
ANO LV Nº 13.226Piracicaba, SP • terça-feira, 15 de março de 2022

Seções
PODER EXECUTIVO� 1
SECRETARIA MUNICIPAL DA AÇÃO CULTURAL� 1
SECRETARIA MUNICIPAL DE DEFESA DO MEIO AMBIENTE� 1
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO� 2

Divisão de Compras� 2
Departamento de Recursos Humanos� 2
Concursos Públicos� 4

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO� 6
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE� 7

Centro de Controle de Zoonoses� 9
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS� 9

Divisão de Fiscalização� 9
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS� 11
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, TRABALHO E TURISMO�11
SECRETARIA MUNICIPAL DE MOBILIDADE URBANA, TRÂNSITO E TRANSPORTES� 11
SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES INTERNOS� 12
GUARDA CIVIL� 12
PROCURADORIA GERAL� 12
SERVIÇO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO� 12
IPPLAP� 15
PODER LEGISLATIVO� 15

PODER EXECUTIVO

DECRETO Nº 19.064, DE 14 DE MARÇO DE 2022.
Prorroga o prazo de vencimento da parcela única com desconto e da primeira parcela do Imposto Sobre a 
Propriedade Predial e Territorial Urbana – IPTU e Taxa de Serviços Públicos referentes ao exercício 2022.

LUCIANO SANTOS TAVARES DE ALMEIDA, Prefeito do Município de Piracicaba, Estado de São 
Paulo, no uso de suas atribuições, 

D E C R E T A

Art. 1º Fica excepcionalmente prorrogado o prazo de vencimento da parcela única com desconto e 
da primeira parcela do Imposto Sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana – IPTU e Taxa de 
Serviços Públicos referentes ao exercício 2022 para o dia 31 de março de 2022.

Art. 2º As demais parcelas permanecem com o mesmo vencimento constante dos respectivos carnês de IPTU.
 
Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura do Município de Piracicaba, em 14 de março de 2022.

LUCIANO SANTOS TAVARES DE ALMEIDA
Prefeito Municipal

ARTUR COSTA SANTOS
Secretário Municipal de Finanças

GUILHERME MÔNACO DE MELLO
Procurador Geral do Município

Publicado no Diário Oficial do Município de Piracicaba

FRANCISCO APARECIDO RAHAL FARHAT
Chefe da Procuradoria Jurídico-administrativa

SECRETARIA MUNICIPAL
DA AÇÃO CULTURAL

DISPENSA DE LICITAÇÕES – 07/03/2.022 a 11/03/2.022

Unidade Requisitante: 120100 – Secretaria Municipal da Ação Cultural
Enquadramento Legal: Artigo 24, inciso II da Lei Federal nº 8.666/93

Empenho Processo Objeto Empresa Fornecedora Valor

2022NE00185 3.034/2.022

Apresentação musical de Ana 
Foizer e Banda no Hall do Cen-
tro Cívico em homenagem ao 
Dia das Mulheres e inauguração 
do Térreo 02.

ANA MARIA FOIZER 
CANEVARI 4.000,00

2022NE00186 3.034/2.022
Prestação de serviço de Diretor 
de Movimento em montagem de 
espetáculo teatral.

LUIS FERNANDO DOS 
SANTOS LTDA 6.000,00

SECRETARIA MUNICIPAL
DE DEFESA DO MEIO AMBIENTE

Pelo presente Edital, informamos os Autos de Infração, Notificações e Comunicados, devolvidos do 
Correio com “AR” Aviso de Recebimento, conforme segue abaixo relacionados, desta Secretaria.

NOME: MEIRE GISLAINE MANUEL 
ENDEREÇO: RUA PRUDENTE DE MORAES, 1244 - ALTO - PIRACICABA
DOCUMENTO: NP 18664

NOME: COOP HABITACIONAL PIRACICABA 
ENDEREÇO: RUA PRISCILA MASTANDREA JANEZ, 88 - CAMPESTRE - PIRACICABA
DOCUMENTO: NP 18741

NOME: COOP HABITACIONAL PIRACICABA 
ENDEREÇO: RUA PRISCILA MASTANDREA JANEZ, 88 - CAMPESTRE - PIRACICABA
DOCUMENTO: NP 18742

NOME: EDIVALDO MARTINS BORGES DOS REIS  
ENDEREÇO: RUA PROF ANTONIO ITALO ZANIN, 262 - CASTELINHO - PIRACICABA
DOCUMENTO: NP 18746

NOME: JOO YOUG LEE
ENDEREÇO: AV SÃO PAULO, 830 – PAULICÉIA - PIRACICABA
DOCUMENTO: NP 18748

NOME: JOSE ANTONIO ORSINI
ENDEREÇO: RUA MADRE CECILIA, 1884 - CENTRO - PIRACICABA
DOCUMENTO: NP 18756

NOME: EPAMINONDAS RIBEIRO DE CAMPOS
ENDEREÇO: RUA VIRGILIO DE ALMEIDA, 503 – BELA VISTA – CAPÃO BONITO
DOCUMENTO: NP 18759

NOME: ELIS MAIA SBRAVATTI
ENDEREÇO: RUA SÃO FRANCISCO DE ASSIS, 871 - CENTRO - PIRACICABA
DOCUMENTO: NP 18760

NOME: GILSON CORNELIO CALAZANS
ENDEREÇO: RUA XV DE NOVEMBRO, 920 - CENTRO - PIRACICABA
DOCUMENTO: NP 18782

NOME: ARISTIDES DE PAULA
ENDEREÇO: RUA VISCONDE DO RIO BRANCO, 1053 – AP 42 - ALTO - PIRACICABA
DOCUMENTO: NP 18785

NOME: ARISTIDES DE PAULA
ENDEREÇO: RUA BERNARDINO DE CAMPOS, 454 – CIDADE ALTA - PIRACICABA
DOCUMENTO: NP 18785

NOME: ARISTIDES DE PAULA
ENDEREÇO: RUA BERNARDINO DE CAMPOS, 454 – CIDADE ALTA - PIRACICABA
DOCUMENTO: NP 18786

NOME: ARISTIDES DE PAULA
ENDEREÇO: RUA VISCONDE DO RIO BRANCO, 1053 – AP 42 - ALTO - PIRACICABA
DOCUMENTO: NP 18786

NOME: ARISTIDES DE PAULA
ENDEREÇO: RUA VISCONDE DO RIO BRANCO, 1053 – AP 42 - ALTO - PIRACICABA
DOCUMENTO: NP 18787

NOME: ARISTIDES DE PAULA
ENDEREÇO: RUA BERNARDINO DE CAMPOS, 454 – CIDADE ALTA - PIRACICABA
DOCUMENTO: NP 18787

NOME: ARISTIDES DE PAULA
ENDEREÇO: RUA BERNARDINO DE CAMPOS, 454 – CIDADE ALTA - PIRACICABA
DOCUMENTO: NP 18788

NOME: ARISTIDES DE PAULA
ENDEREÇO: RUA VISCONDE DO RIO BRANCO, 1053 – AP 42 - ALTO - PIRACICABA
DOCUMENTO: NP 18788



Diário Oficial Eletrônico de Piracicaba. Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001de 24.8.2001, que incluiu a infraestrutura de chaves Pública Brasileira (ICP-Brasil), podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.piracicaba.sp.gov.br

Diário Oficial do Município de Piracicaba, SP • terça-feira, 15 de março de 2022 página 2

Diário Oficial Eletrônico de Piracicaba. Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001de 24.8.2001, que incluiu a infraestrutura de chaves Pública Brasileira (ICP-Brasil), podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.piracicaba.sp.gov.br

Expediente: O Diário Oficial do Município de Piracicaba | Site: www.diariooficial.piracicaba.sp.gov.br
Administração: Luciano Santos Tavares de Almeida - Prefeito | Gabriel Ferrato dos Santos - Vice-Prefeito
Jornalista responsável: João Jacinto de Souza - MTB 21.054
Diagramação: Centro de Informática | Rua Antonio Correa Barbosa, 2233 - Fone: (19) 3403-1031 | E-mail: diariooficial@piracicaba.sp.gov.br

Conteúdo: O conteúdo publicado é de inteira responsabilidade de seus emissores: Órgãos Públicos, Entidades e, demais interessados. Qualquer dúvida ou solicitação de 
errata deverá ser encaminhada diretamente ao órgão emissor. Para informações sobre como contatar o órgão emissor, ligue 156 - Serviço de Informação à População.

NOME: PONTUALI CONSTRUTORA E ENGENHARIA EIRELI
ENDEREÇO: RUA FLORIANO PEIXOTO, 839 - CENTRO - PIRACICABA
DOCUMENTO: NP 18789

NOME: COOP HABITACIONAL PIRACICABA 
ENDEREÇO: RUA ISALTINA FERRAZ FERREIRA ALVES, 42 - CAMPESTRE - PIRACICABA
DOCUMENTO: NP 18792

NOME: GAO MARKETING IMOBILIARIO SC LTDA
ENDEREÇO: RUA RIACHUELO, 1323 - CENTRO - PIRACICABA
DOCUMENTO: AI 15878

NOME: ELZA A.M. FESSEL – EIRELI - ME
ENDEREÇO: AV RIO DAS PEDRAS, 2380 - PIRACICAMIRIM - PIRACICABA
DOCUMENTO: AI 16045

NOME: JOSE NIVALDO CORREA DE CAMPOS
ENDEREÇO: RUA REGENTE FEIJÓ, 1505 - CENTRO - PIRACICABA
DOCUMENTO: AI 16051

NOME: GELINDO MELEGA
ENDEREÇO: RUA DONA IDALINA, 234 - PAULICÉIA - PIRACICABA
DOCUMENTO: AI 16082

NOME: ANTONIO GERALDO MONTEBELLO
ENDEREÇO: RUA SANTO ANTONIO, 745 – AP 04 - CENTRO - PIRACICABA
DOCUMENTO: AI 16191

NOME: EDIVALDO RAMALDES RAMOS
ENDEREÇO: RUA NAIR BERTOLOTTI STOCCO, 323 – AGUA BRANCA - PIRACICABA
DOCUMENTO: AI 16111

NOME: RENATO DE MELO CONSTANTE 
ENDEREÇO: RUA RAUL SEIXAS, 251 – AGUA BRANCA - PIRACICABA
DOCUMENTO: AI 16120

NOME: PIRACEMA EMPR IMOB S/C LTDA
ENDEREÇO: RUA SUD MENNUCCI, 2350 - PAULISTA - PIRACICABA
DOCUMENTO: AI 16181

NOME: PIRACEMA EMPR IMOB S/C LTDA
ENDEREÇO: RUA SUD MENNUCCI, 2350 - PAULISTA - PIRACICABA
DOCUMENTO: AI 16182

NOME: PIRACEMA EMPR IMOB S/C LTDA
ENDEREÇO: RUA SUD MENNUCCI, 2350 - PAULISTA - PIRACICABA
DOCUMENTO: AI 16183

NOME: PIRACEMA EMPR IMOB S/C LTDA
ENDEREÇO: RUA SUD MENNUCCI, 2350 - PAULISTA - PIRACICABA
DOCUMENTO: AI 16184

NOME: CARLOS ROBERTO DE MORAES
ENDEREÇO: RUA CHRISTIANO CLEOPATH, 1816 - ALEMÃES - PIRACICABA
DOCUMENTO: AI 16188

NOME: BIRATAN OCTACIO MACHADO
ENDEREÇO: RUA ANGELINO STELLA, 615 – GLEBAS CALIFORNIA - PIRACICABA
DOCUMENTO: AI 16196

Piracicaba, 14 de março de 2022.

Marley Aparecida Hyppolito
Chefe da Divisão de Controle e Fiscalização

SECRETARIA MUNICIPAL
DE ADMINISTRAÇÃO

Divisão de Compras

PREGÃO ELETRÔNICO nº 97/2022

OBJETO: Registro de preços para prestação de serviços especializados de atendimento médico.
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 28/03/2022, às 08h00.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 28/03/2022, às 09h00.

O Edital completo poderá ser obtido pelo endereço eletrônico http://www.licitapira.piracicaba.sp.gov.
br. Dúvidas: Fone (19) 3403-1020. 

Piracicaba, 14 de março de 2022.

Maíra Martins de Oliveira Pessini
Chefe da Divisão de Compras

COMUNICADO
Pregão Eletrônico nº 647/2021

Prestação de serviços para realização de exames laboratoriais e complementares.

Comunicamos que, conforme manifestação técnica e parecer juridico 27/2022 da Procuradoria Geral, 
após decisão do Secretário Municipal de Administração, foi julgada PARCIALMENTE PROCEDENTE 
a impugnação ao edital interposta pela empresa EAGLE CONSULTORIA E ASSESSORIA LTDA.
Diante do exposto, houve alteração no Termo de Referência. A NOVA VERSÃO do edital já está 
disponível para download no site http://www.licitapira.piracicaba.sp.gov.br.

Sendo assim, informamos que fica marcada a data de abertura e disputa do presente Pregão para 
o dia 29/03/2022 às 8h e 9h, respectivamente.

Piracicaba, 14 de março de 2022.

Maíra Martins de Oliveira Pessini
Chefe da Divisão de Compras

Departamento de Recursos Humanos

EXPEDIENTE DO DIA 14 DE MARÇO DE 2022

PORTARIAS ASSINADAS – Luciano Santos Tavares de Almeida, Prefeito do Município de Piracicaba, 
assinou as seguintes Portarias:

EXONERANDO com fundamento no artigo 43 da Lei Municipal nº 1972/72 o (a) Sr (a).  LUCIANO 
RODOVALDO CELENCIO, RG 23192849X, em 14/03/2022, do cargo que exerce em comissão de 
ASSESSOR DE GESTÃO EM PROJETOS DE SAÚDE E POLÍTICAS PÚBLICAS , junto à SECRE-
TARIA MUNICIPAL DE OBRAS.

EXONERANDO com fundamento no artigo 43 da Lei Municipal nº 1972/72 o (a) Sr (a).  MANUEL 
HILARIO ADAO , RG 115046501, em 14/03/2022, do cargo que exerce em comissão de ASSESSOR 
ESPECIAL EM GESTÃO PÚBLICA, junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS.

NOMEANDO com fundamento no artigo 13, inciso II, da Lei Municipal nº 1972/72, o (a)  JULIANA 
BOSCARIOL FRANCESCHINI, RG 283522203, para exercer em comissão o cargo de ASSESSOR 
DE GESTÃO EM PROJETOS DE SAÚDE E POLÍTICAS PÚBLICAS, referência 20-A ,cargo criado 
pela(s) Lei(s) Municipal(is) nº 9356/2019, junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS.

NOMEANDO com fundamento no artigo 13, inciso II, da Lei Municipal nº 1972/72, o (a)  MANUEL 
HILARIO ADAO , RG 115046501, para exercer em comissão o cargo de ASSESSOR DE GABINE-
TE, referência 14-A ,cargo criado pela(s) Lei(s) Municipal(is) nº 9356/2019, junto à SECRETARIA 
MUNICIPAL DE OBRAS.

http://www.diariooficial.piracicaba.sp.gov.br
mailto:diariooficial%40piracicaba.sp.gov.br?subject=


Diário Oficial Eletrônico de Piracicaba. Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001de 24.8.2001, que incluiu a infraestrutura de chaves Pública Brasileira (ICP-Brasil), podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.piracicaba.sp.gov.br

Diário Oficial do Município de Piracicaba, SP • terça-feira, 15 de março de 2022 página 3



Diário Oficial Eletrônico de Piracicaba. Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001de 24.8.2001, que incluiu a infraestrutura de chaves Pública Brasileira (ICP-Brasil), podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.piracicaba.sp.gov.br

Diário Oficial do Município de Piracicaba, SP • terça-feira, 15 de março de 2022 página 4

EXPEDIENTE DO DIA 14 DE MARÇO DE 2022

SUSPENSÃO PREVENTIVA

- SUSPENDENDO PREVENTIVAMENTE com fundamento no artigo 221, da Lei Municipal nº 1972/72, 
sem prejuízo de vencimentos, por 30 (trinta) dias, contados do dia 14.03.2022, o servidor FERNANDO 
OSTI DE OLIVEIRA DUARTE, R.G. 22.575.469-1, do cargo público de Escriturário, referência 09-B, 
junto a Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico, Trabalho e Turismo.

Concursos Públicos

NOTIFICAÇÃO
 
A Prefeitura Municipal de Piracicaba NOTIFICA que, para o Concurso Público do Processo Seletivo 
Edital nº 01/2021, no cargo de ENFERMEIRO NIVEL SUPERIOR - TEMPORARIO, em regime CLT, 
o(s) candidato(s) abaixo relacionado(s) foi(ram) desclassificado(s) pelo seguinte motivo: Não tem 
interesse - (para o concurso público do Edital 01/2021, no cargo de ENFERMEIRO NIVEL SUPERIOR 
- TEMPORARIO, em regime CLT, o(s) candidato(s) abaixo relacionado(s) foram desclassificados por 
não ter comparecido no dia e horário estipulado, conforme segue:

CLASSIFICAÇÃO	 NOME	  
16º	 G	 RAFAELA FERNANDA BORTOLON

Piracicaba, Segunda-feira, 14 de Março de 2022

DORIVAL JOSE MAISTRO
Secretário Municipal de Administração

NOTIFICAÇÃO
 
A Prefeitura Municipal de Piracicaba NOTIFICA que, para o Concurso Público do Edital nº 01/2020, no 
cargo de MÉDICO OFTALMOLOGISTA - ESTATUTÁRIO, em regime ESTATUTÁRIO, o(s) candidato(s) 
abaixo relacionado(s) foi(ram) desclassificado(s) pelo seguinte motivo: Não ter comparecido no dia 
e horário estipulado, conforme segue:
 	
CLASSIFICAÇÃO	 NOME	  
6º	G		  DIEGO BEVILACQUA BUZACHERO

Piracicaba, Segunda-feira, 14 de Março de 2022

DORIVAL JOSE MAISTRO
Secretário Municipal de Administração

NOTIFICAÇÃO
 
A Prefeitura Municipal de Piracicaba NOTIFICA que, para o Concurso Público do Processo Seletivo 
Edital nº 01/2021, no cargo de TECNICO DE ENFERMAGEM - TEMPORARIO, em regime CLT, 
o(s) candidato(s) abaixo relacionado(s) foi(ram) desclassificado(s) pelo seguinte motivo: Desistiu 
formalmente - (fica(m) caracterizada(s) a(s) desistência(s), por iniciativa própria), conforme segue:

CLASSIFICAÇÃO	 NOME	   	
173º	 G	 IRIS DO NASCIMENTO BIANCK SILVA
191º	 G	 VIVIANE FIDELES DA SILVA

Piracicaba, Segunda-feira, 14 de Março de 2022

DORIVAL JOSE MAISTRO
Secretário Municipal de Administração

 
NOTIFICAÇÃO

 
A Prefeitura Municipal de Piracicaba NOTIFICA que, para o Concurso Público do Processo Seletivo 
Edital nº 01/2021, no cargo de TECNICO DE ENFERMAGEM - TEMPORARIO, em regime CLT, 
o(s) candidato(s) abaixo relacionado(s) foi(ram) desclassificado(s) pelo seguinte motivo: Não tem 
interesse - (para o concurso público do Edital 01/2021, no cargo de TECNICO DE ENFERMAGEM - 
TEMPORARIO, em regime CLT, o(s) candidato(s) abaixo relacionado(s) foram desclassificados por 
não ter comparecido no dia e horário estipulado, conforme segue:

CLASSIFICAÇÃO	 NOME	  
47º	 A	 MARCINIA DE FATIMA PIRES DE LIMA
48º	 A	 JANYMECIA BARBOSA NASCIMENTO
171º	 G	 LARISSA ADELINI FERREIRA BERNARDINO
172º	 G	 MIRIELE MASSOCA LOPES
175º	 G	 ANTONIO GERALDO DA SILVA
178º	 G	 MARCIA DE FATIMA STEFANI LOPES
189º	 G	 LUCINEIA EUGENIA POLIZEL MENEGON
193º	 G	 EDER AMARO DE SOUZA
194º	 G	 KERLIN GENOVEVA BARROSO SAMPAIO DE PAULA LEITE
197º	 G	 MARAISA BERNAVA
198º	 G	 LENILSON ARAUJO DA CONCEICAO
204º	 G	 ROSALIA MARIA DA SILVA

Piracicaba, Segunda-feira, 14 de Março de 2022

DORIVAL JOSE MAISTRO
Secretário Municipal de Administração

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
 
A Prefeitura Municipal de Piracicaba leva ao conhecimento dos interessados, que ficam convocados(as) 
os(as) candidatos(as) classificados(as) abaixo relacionados(as), para preenchimento das vagas do 
Edital nº 01/2020, em Regime ESTATUTÁRIO, para comparecer no Departamento de Recursos 
Humanos - 7º andar, sito à rua Antônio Correa Barbosa, 2233, no dia 21/03/2022, às 09:00:00 h, 
munidos(as) dos documentos da relação abaixo: 
 	
Cópia Legível (Favor trazer documentação conforme ordem abaixo):
a) Consulta dados cadastrais no e-social, acessar o site: http://consultacadastral.inss.gov.br/Esocial/
pages/index.xhtml;
b) Antecedente Criminal Federal e Estadual;
c) Certidão de Nascimento ou Casamento;
d) RG - Documento de Identidade (com validade menor que 10 anos, NÃO pode ser substituído por CNH);
e) CPF - Cadastro de Pessoa Física;
f) Comprovante de situação de cadastro de CPF junto ao site: http://receita.economia.gov.br/;
g) Título de Eleitor
h) Comprovante da última eleição ou Declaração de quitação eleitoral emitida pelo site da Justiça Eleitoral;
i) Certificado de Reservista;
j) Carteira de Trabalho (página da foto e qualificação civil);
k) Cartão do Pis/Pasep ou Comprovante que contenha o número do PIS/PASEP(ex: Extrato de FGTS);
l) Comprovante de residência com CEP no nome do candidato;
m) Anuidade paga e carteirinha do Conselho de classe quando exigido no edital de concurso;
n) Para os dependentes, trazer: Certidão de Nascimento dos filhos e CPF dos filhos;
o) 1 (uma) foto 3x4 recente;
p) Ensino médio completo

Cargo: AUXILIAR DE FARMÁCIA-ESTATUTÁRIO

CLASSIFICAÇÃO	 NOME	  
10º	 Geral	 AUGUSTO GUTIERREZ NETO

O não comparecimento no dia e horário estipulados será considerado como desistência dos(as) 
convocados(as).

Trazer caneta esferográfica e favor não trazer acompanhante devido a pandemia.

Piracicaba, Segunda-feira, 14 de Março de 2022

DORIVAL JOSE MAISTRO
Secretário Municipal de Administração

 EDITAL DE CONVOCAÇÃO
 
A Prefeitura Municipal de Piracicaba leva ao conhecimento dos interessados, que ficam convocados(as) 
os(as) candidatos(as) classificados(as) abaixo relacionados(as), para preenchimento das vagas do 
Edital nº 01/2020, em Regime ESTATUTÁRIO, para comparecer no Departamento de Recursos 
Humanos - 7º andar, sito à rua Antônio Correa Barbosa, 2233, no dia 21/03/2022, às 08:30:00 h, 
munidos(as) dos documentos da relação abaixo:
 	
Cópia Legível (Favor trazer documentação conforme ordem abaixo):
a) Consulta dados cadastrais no e-social, acessar o site: http://consultacadastral.inss.gov.br/Esocial/
pages/index.xhtml;
b) Antecedente Criminal Federal e Estadual;
c) Certidão de Nascimento ou Casamento;
d) RG - Documento de Identidade (com validade menor que 10 anos, NÃO pode ser substituído por CNH);
e) CPF - Cadastro de Pessoa Física;
f) Comprovante de situação de cadastro de CPF junto ao site: http://receita.economia.gov.br/;
g) Título de Eleitor
h) Comprovante da última eleição ou Declaração de quitação eleitoral emitida pelo site da Justiça Eleitoral;
i) Certificado de Reservista;
j) Carteira de Trabalho (página da foto e qualificação civil);
k) Cartão do Pis/Pasep ou Comprovante que contenha o número do PIS/PASEP(ex: Extrato de FGTS);
l) Comprovante de residência com CEP no nome do candidato;
m) Anuidade paga e carteirinha do Conselho de classe quando exigido no edital de concurso;
n) Para os dependentes, trazer: Certidão de Nascimento dos filhos e CPF dos filhos;
o) 1 (uma) foto 3x4 recente;
p) Curso Superior Completo em Odontologia e registro no CRO - Conselho Regional de Odontologia.
 	   	
Cargo: CIRURGIÃO DENTISTA 20H-ESTATUTARIO

CLASSIFICAÇÃO	 NOME	  
3º	Afro		  ARIADNE LOPES FERREIRA

O não comparecimento no dia e horário estipulados será considerado como desistência dos(as) 
convocados(as).

Trazer caneta esferográfica e favor não trazer acompanhante devido a pandemia.

Piracicaba, Segunda-feira, 14 de Março de 2022

DORIVAL JOSE MAISTRO
Secretário Municipal de Administração



Diário Oficial Eletrônico de Piracicaba. Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001de 24.8.2001, que incluiu a infraestrutura de chaves Pública Brasileira (ICP-Brasil), podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.piracicaba.sp.gov.br

Diário Oficial do Município de Piracicaba, SP • terça-feira, 15 de março de 2022 página 5

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
 
A Prefeitura Municipal de Piracicaba leva ao conhecimento dos interessados, que ficam 
convocados(as) os(as) candidatos(as) classificados(as) abaixo relacionados(as), para preen-
chimento das vagas do Processo Seletivo nº 01/2021, em Regime CLT, para comparecer no 
Departamento de Recursos Humanos - 7º andar, sito à rua Antônio Correa Barbosa, 2233, no dia 
21/03/2022, às 10:30:00 h, munidos(as) dos documentos da relação abaixo:
 	
Cópia Legível (Favor trazer documentação conforme ordem abaixo):
a) Consulta dados cadastrais no e-social, acessar o site: http://consultacadastral.inss.gov.br/Esocial/
pages/index.xhtml;
b) Antecedente Criminal Federal e Estadual;
c) Certidão de Nascimento ou Casamento;
d) RG - Documento de Identidade (com validade menor que 10 anos, NÃO pode ser substituído por CNH);
e) CPF - Cadastro de Pessoa Física;
f) Comprovante de situação de cadastro de CPF junto ao site: http://receita.economia.gov.br/;
g) Título de Eleitor
h) Comprovante da última eleição ou Declaração de quitação eleitoral emitida pelo site da Justiça Eleitoral;
i) Certificado de Reservista;
j) Carteira de Trabalho (página da foto e qualificação civil);
k) Cartão do Pis/Pasep ou Comprovante que contenha o número do PIS/PASEP(ex: Extrato de FGTS);
l) Comprovante de residência com CEP no nome do candidato;
m) Anuidade paga e carteirinha do Conselho de classe quando exigido no edital de concurso;
n) Para os dependentes, trazer: Certidão de Nascimento dos filhos e CPF dos filhos;
o) 1 (uma) foto 3x4 recente;
p) Ensino Superior Completo em Enfermagem e registro no COREN Conselho Regional de Enfermagem.
 
Cargo: ENFERMEIRO NIVEL SUPERIOR - TEMPORARIO

CLASSIFICAÇÃO	 NOME	  
22º	 Geral	 ALICE PINHEIRO MOURA
23º	 Geral	 BEATRIZ NERY DE MATOS
24º	 Geral	 SABRINA ALVES BEZERRA - 
				   Convocada em DOM de 19/01/2022 como 3º Afrodescendente.
25º	 Geral	 SYLVIA RENATA SPESSOTO RAPETTI RAKOWSKI
26º	 Geral	 IVANA APARECIDA DOS SANTOS ARAUJO
27º	 Geral	 RUTILENE FONSECA MARANHAO GUIDINE

O não comparecimento no dia e horário estipulados será considerado como desistência dos(as) 
convocados(as).
Trazer caneta esferográfica e favor não trazer acompanhante devido a pandemia.

Piracicaba, Segunda-feira, 14 de Março de 2022

DORIVAL JOSE MAISTRO
Secretário Municipal de Administração

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
 
A Prefeitura Municipal de Piracicaba leva ao conhecimento dos interessados, que ficam convocados(as) 
os(as) candidatos(as) classificados(as) abaixo relacionados(as), para preenchimento das vagas do 
Edital nº 01/2020, em Regime ESTATUTÁRIO, para comparecer no Departamento de Recursos 
Humanos - 7º andar, sito à rua Antônio Correa Barbosa, 2233, no dia 21/03/2022, às 10:00:00 h, 
munidos(as) dos documentos da relação abaixo:
 	
Cópia Legível (Favor trazer documentação conforme ordem abaixo):
a) Consulta dados cadastrais no e-social, acessar o site: http://consultacadastral.inss.gov.br/Esocial/
pages/index.xhtml;
b) Antecedente Criminal Federal e Estadual;
c) Certidão de Nascimento ou Casamento;
d) RG - Documento de Identidade (com validade menor que 10 anos, NÃO pode ser substituído por CNH);
e) CPF - Cadastro de Pessoa Física;
f) Comprovante de situação de cadastro de CPF junto ao site: http://receita.economia.gov.br/;
g) Título de Eleitor
h) Comprovante da última eleição ou Declaração de quitação eleitoral emitida pelo site da Justiça Eleitoral;
i) Certificado de Reservista;
j) Carteira de Trabalho (página da foto e qualificação civil);
k) Cartão do Pis/Pasep ou Comprovante que contenha o número do PIS/PASEP(ex: Extrato de FGTS);
l) Comprovante de residência com CEP no nome do candidato;
m) Anuidade paga e carteirinha do Conselho de classe quando exigido no edital de concurso;
n) Para os dependentes, trazer: Certidão de Nascimento dos filhos e CPF dos filhos;
o) 1 (uma) foto 3x4 recente;
p) Ensino Superior Completo em Ciências Médicas, com especialização ou residência na área cor-
respondente e registro no CREMESP - Conselho Regional de Medicina do Estado de São Paulo.
 	
Cargo: MÉDICO OFTALMOLOGISTA - ESTATUTÁRIO

CLASSIFICAÇÃO	 NOME	  
7º	Geral		  LUIZ FERNANDO ORLANDIN

O não comparecimento no dia e horário estipulados será considerado como desistência dos(as) 
convocados(as).
Trazer caneta esferográfica e favor não trazer acompanhante devido a pandemia.

Piracicaba, Segunda-feira, 14 de Março de 2022

DORIVAL JOSE MAISTRO
Secretário Municipal de Administração

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
 
A Prefeitura Municipal de Piracicaba leva ao conhecimento dos interessados, que ficam convocados(as) 
os(as) candidatos(as) classificados(as) abaixo relacionados(as), para preenchimento das vagas do 
Edital nº 01/2020, em Regime ESTATUTÁRIO, para comparecer no Departamento de Recursos 
Humanos - 7º andar, sito à rua Antônio Correa Barbosa, 2233, no dia 21/03/2022, às 14:00:00 h, 
munidos(as) dos documentos da relação abaixo:
 	
Cópia Legível (Favor trazer documentação conforme ordem abaixo):
a) Consulta dados cadastrais no e-social, acessar o site: http://consultacadastral.inss.gov.br/Esocial/
pages/index.xhtml;
b) Antecedente Criminal Federal e Estadual;
c) Certidão de Nascimento ou Casamento;
d) RG - Documento de Identidade (com validade menor que 10 anos, NÃO pode ser substituído por CNH);
e) CPF - Cadastro de Pessoa Física;
f) Comprovante de situação de cadastro de CPF junto ao site: http://receita.economia.gov.br/;
g) Título de Eleitor
h) Comprovante da última eleição ou Declaração de quitação eleitoral emitida pelo site da Justiça Eleitoral;
i) Certificado de Reservista;
j) Carteira de Trabalho (página da foto e qualificação civil);
k) Cartão do Pis/Pasep ou Comprovante que contenha o número do PIS/PASEP(ex: Extrato de FGTS);
l) Comprovante de residência com CEP no nome do candidato;
m) Anuidade paga e carteirinha do Conselho de classe quando exigido no edital de concurso;
n) Para os dependentes, trazer: Certidão de Nascimento dos filhos e CPF dos filhos;
o) 1 (uma) foto 3x4 recente;
p) Curso Superior Completo em Ciências Medicas com especialização ou residência na área cor-
respondente e registro no CREMESP (Conselho Regional de Medicina do Estado de São Paulo)
 	
Cargo: MÉDICO ORTOPEDISTA-ESTATUTARIO

CLASSIFICAÇÃO	 NOME	  
25º	 Geral	 VITOR WAISMAN

O não comparecimento no dia e horário estipulados será considerado como desistência dos(as) 
convocados(as).
Trazer caneta esferográfica e favor não trazer acompanhante devido a pandemia.

Piracicaba, Segunda-feira, 14 de Março de 2022

DORIVAL JOSE MAISTRO
Secretário Municipal de Administração

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
 
A Prefeitura Municipal de Piracicaba leva ao conhecimento dos interessados, que ficam convocados(as) 
os(as) candidatos(as) classificados(as) abaixo relacionados(as), para preenchimento das vagas do 
Processo Seletivo nº 01/2020, em Regime TEMPORÁRIO, para comparecer no Departamento de 
Recursos Humanos - 7º andar, sito à rua Antônio Correa Barbosa, 2233, no dia 21/03/2022, às 
09:30:00 h, munidos(as) dos documentos da relação abaixo:
 	  
Cópia Legível (Favor trazer documentação conforme ordem abaixo):
a) Consulta dados cadastrais no e-social, acessar o site: http://consultacadastral.inss.gov.br/Esocial/
pages/index.xhtml;
b) Antecedente Criminal Federal e Estadual;
c) Certidão de Nascimento ou Casamento;
d) RG - Documento de Identidade (com validade menor que 10 anos, NÃO pode ser substituído por CNH);
e) CPF - Cadastro de Pessoa Física;
f) Comprovante de situação de cadastro de CPF junto ao site: http://receita.economia.gov.br/;
g) Título de Eleitor
h) Comprovante da última eleição ou Declaração de quitação eleitoral emitida pelo site da Justiça Eleitoral;
i) Certificado de Reservista;
j) Carteira de Trabalho (página da foto e qualificação civil);
k) Cartão do Pis/Pasep ou Comprovante que contenha o número do PIS/PASEP(ex: Extrato de FGTS);
l) Comprovante de residência com CEP no nome do candidato;
m) Anuidade paga e carteirinha do Conselho de classe quando exigido no edital de concurso;
n) Para os dependentes, trazer: Certidão de Nascimento dos filhos e CPF dos filhos;
o) 1 (uma) foto 3x4 recente;
p) Curso Superior Completo em Educação Física, com Licenciatura ou Licenciatura Plena e registro 
no Conselho Regional de Educação Fìsica- CREF
 	
Cargo: PROFESSOR SUBSTITUTO DE EDUCAÇÃO FÍSICA 40 HS (ÁREA DE EDUCAÇÃO)-
-TEMPORARIO

CLASSIFICAÇÃO	 NOME	  
12º	 Geral	 ERICK ROBERTO GONCALVES CLAUDIO
13º	 Geral	 BRENDA MOREIRA DE PAULA – 
				   Convocada em DOM de 23/02/2022 como 2º Afrodescendente
14º	 Geral	 LUIZ OTAVIO BARRETO POLIS
3º	Afro		  JACQUELINE SANTANA SILVA
15º	 Geral	 ALVARO JOSE MARQUES TEIXEIRA
16º	 Geral	 JACQUELINE SANTANA SILVA – Convocada acima como 3º Afrodescendente
17º	 Geral	 RODRIGO ALEXANDRE WEBER

O não comparecimento no dia e horário estipulados será considerado como desistência dos(as) 
convocados(as).
Trazer caneta esferográfica e favor não trazer acompanhante devido a pandemia.

Piracicaba, Segunda-feira, 14 de Março de 2022

DORIVAL JOSE MAISTRO
Secretário Municipal de Administração



Diário Oficial Eletrônico de Piracicaba. Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001de 24.8.2001, que incluiu a infraestrutura de chaves Pública Brasileira (ICP-Brasil), podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.piracicaba.sp.gov.br

Diário Oficial do Município de Piracicaba, SP • terça-feira, 15 de março de 2022 página 6

SECRETARIA MUNICIPAL
DE EDUCAÇÃO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 568/2021
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 364/2021

PROCESSO Nº 94.674/2021 
VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para fornecimento parcelado de material escolar para artes

Item Quant. Unid. Descrição Preço Unitário Preço Total

01 3.000 Rolo Barbante de algodão. R$ 4,95 R$ 14.850,00

09 5.000 Pacote Palito de sorvete redondo. R$ 2,50 R$ 12.500,00

Itens 01 e 09 – Rodrigo Tonelotto - EPP

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 569/2021
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 364/2021

PROCESSO Nº 94.674/2021 
VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para fornecimento parcelado de material escolar para artes

Item Quant. Unid. Descrição Preço Unitário Preço Total

02 8.000 Pacote Balão nº 07. R$ 4,80 R$ 38.400,00

Item 02 – J.D. Camargo & Cia Ltda - EPP.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 570/2021
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 364/2021

PROCESSO Nº 94.674/2021 
VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para fornecimento parcelado de material escolar para artes

Item Quant. Unid. Descrição Preço Unitário Preço Total

04 2.000 Rolo Contact auto-adesivo. R$ 83,50 R$ 167.000,00

Item 04 – Bacciotti, Silveira & Cia Ltda - EPP

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 571/2021
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 364/2021

PROCESSO Nº 94.674/2021 
VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para fornecimento parcelado de material escolar para artes

Item Quant. Unid. Descrição Preço Unitário Preço Total

05 1.500 Pacote Espeto de madeira para churrasco. R$ 3,60 R$ 5.400,00

15 3.000 Pacote Placas de E.V.A. R$ 31,00 R$ 93.000,00

22 2.000 Folha Lixa fina 180 R$ 0,47 R$ 940,00

23 2.000 Folha Lixa média 120 R$ 0,46 R$ 920,00

24 2.000 Folha Lixa grossa 60 R$ 0,63 R$ 1.260,00

27 4.000 Pacote Palito sorvete colorido R$ 5,00 R$ 20.000,00

29 2.000 Conjunto Tinta facial R$ 13,40 R$ 26.800,00

Itens 05, 15, 22, 23, 24, 27 e 29 – Gilberto dos Santos Tosta ME

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 571/2021
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 364/2021

PROCESSO Nº 94.674/2021 
VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para fornecimento parcelado de material escolar para artes

Item Quant. Unid. Descrição Preço Unitário Preço Total

05 1.500 Pacote Espeto de madeira para churrasco. R$ 3,60 R$ 5.400,00

15 3.000 Pacote Placas de E.V.A. R$ 31,00 R$ 93.000,00

22 2.000 Folha Lixa fina 180 R$ 0,47 R$ 940,00

23 2.000 Folha Lixa média 120 R$ 0,46 R$ 920,00

24 2.000 Folha Lixa grossa 60 R$ 0,63 R$ 1.260,00

27 4.000 Pacote Palito sorvete colorido R$ 5,00 R$ 20.000,00

29 2.000 Conjunto Tinta facial R$ 13,40 R$ 26.800,00

Itens 05, 15, 22, 23, 24, 27 e 29 – Gilberto dos Santos Tosta ME

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 572/2021
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 364/2021

PROCESSO Nº 94.674/2021 
VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para fornecimento parcelado de material escolar para artes

Item Quant. Unid. Descrição Preço Unitário Preço Total

07 5.000 Rolo Fita metaloide. R$ 5,80 R$ 29.000,00

Item 07 – Parco Comércio e Serviços Ltda.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 573/2021
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 364/2021

PROCESSO Nº 94.674/2021 
VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para fornecimento parcelado de material escolar para artes

Item Quant. Unid. Descrição Preço Unitário Preço Total

08 500 Pacote Fitilho para presente. R$ 14,00 R$ 7.000,00

30 2.000 Estojo Lápis de cor aquarelável com 12 cores R$ 9,30 R$ 18.600,00

Itens 08 e 30 – Hopemix Suprimentos e Serviços Ltda – EPP

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 574/2021
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 364/2021

PROCESSO Nº 94.674/2021 
VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para fornecimento parcelado de material escolar para artes

Item Quant. Unid. Descrição Preço Unitário Preço Total

26 2.000 Rolo Lã R$ 9,33 R$ 18.660,00

31 150 Unid. Prancheta R$ 70,00 R$ 10.500,00

32 200 Estojo Tinta aquarela R$ 6,01 R$ 1.202,00

33 50 Caixa Colchete R$ 2,37 R$ 118,50

Itens 26, 31, 32 e 33 – Mgserv Gestão Ambiental em Tecnologias Sustentáveis Ltda.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 575/2021
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 364/2021

PROCESSO Nº 94.674/2021 
VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para fornecimento parcelado de material escolar para artes

Item Quant. Unid. Descrição Preço Unitário Preço Total

28 5.000 Unid. lapis preto jumbo R$ 1,08 R$ 5.400,00

Item 28 – SRC Comércio e Indústria Ltda.



Diário Oficial Eletrônico de Piracicaba. Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001de 24.8.2001, que incluiu a infraestrutura de chaves Pública Brasileira (ICP-Brasil), podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.piracicaba.sp.gov.br

Diário Oficial do Município de Piracicaba, SP • terça-feira, 15 de março de 2022 página 7

SECRETARIA MUNICIPAL
DE SAÚDE

RETIFICAÇÃO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 560/2021

Fornecimento parcelado de medicamentos, durante o exercício de 2022

RETIFICO a HOMOLOGAÇÃO do procedimento licitatório acima descrito, datado de 04/03/2022 e publicado no D.O.M. de 10/03/2022, por estar incorreto o desconto arrematado total, sendo correto:

LOTE EMPRESA DESCONTO ARREMATADO TOTAL

1 DROGAL FARMACÊUTICA LTDA. 27%

Piracicaba, 11 de março de 2022

FILEMON DE LIMA SILVANO
Secretário Municipal de Saúde

EDITAL DE RESULTADO FINAL

A Secretaria Municipal de Saúde de Piracicaba, torna público o EDITAL DE RESULTADO FINAL, das Seleções dos Programas de Residência Médica - Edital nº 01/2022 e Edital nº 02/2022, conforme segue.

ESPECIALIDADE MEDICINA DE FAMÍLIA E COMUNIDADE

ORDEM INSC NOME DO CANDIDATO RG DATA NASCIMENTO NP ANULAÇÃO PROVAB TOTAL SITUAÇÃO

1 1 Stephanie Vieira Almeida 35373665X 26/05/1987 0 0 0 0 EXCLUÍDO

2 2 Ana Helena Alves Reis Silva 496306716 13/04/1995 0 0 0 0 EXCLUÍDO

ESPECIALIDADE ORTOPEDIA E TRAUMATOLOGIA

ORDEM INSC NOME DO CANDIDATO RG DATA NASCIMENTO NP ANULAÇÃO PROVAB TOTAL

1 1 Andre Moreira Fogaca de Souza 93077440 26/03/1989 40 0 0 40 APROVADO

2 8 Lucas da Silva Lucena 7407725 26/06/1995 35 0 0 35 APROVADO

3 4 João Paulo Cotta Bueno MG13825077 02/10/1984 26 0 0 26 APROVADO

4 2 Craudisson Lourenco Junior 835271 05/10/1989 0 0 0 0 EXCLUÍDO

5 3 Paulo Cesar de Araujo Machado 2543381 06/11/1968 0 0 0 0 EXCLUÍDO

6 5 Daniel Benjamin Chiri Najaya G018598M 14/12/1989 0 0 0 0 EXCLUÍDO

7 6 Renan Andrey Barrueco 401708172 09/02/1994 0 0 0 0 EXCLUÍDO

8 7 Roberto Bordenale Noznica 301583110 26/07/1990 0 0 0 0 EXCLUÍDO

9 9 Felipe Pontes dos Reis 16808330 22/09/1989 0 0 0 0 EXCLUÍDO

10 10 Karla Lorena Balcazar 481427 10/10/1994 0 0 0 0 EXCLUÍDO

11 11 Diego David Vilte Martinez 135759 08/05/1988 0 0 0 0 EXCLUÍDO

ESPECIALIDADE UROLOGIA

ORDEM INSC NOME DO CANDIDATO RG DATA NASCIMENTO NP ANULAÇÃO PROVAB TOTAL

1 2 Rafael de Godoi 435116010 28/06/1983 34 0 0 34 APROVADO

2 6 Danilo Jonas Silva Friaça 415775954 03/03/1989 32 0 0 32 APROVADO

3 4 Raphe Massad Neto 417523919 03/09/1982 31 0 0 31 APROVADO

4 1 Rodrigo Duarte Berdun Silva 19379323 05/07/1993 21 0 0 21 APROVADO

5 5 Rafael Lorca Biondo 470838383 19/10/1990 0 0 0 0 EXCLUÍDO

6 3 Ricardo Nunes Inserra 4724526 18/07/1991 0 0 0 0 EXCLUÍDO

Não houve candidatos inscritos como pessoa com deficiência.

Piracicaba, 14 de março de 2022.

EDITAL DO GABARITO DEFINITIVO 

EDITAL DE SELEÇÃO DO PROGRAMA DE RESIDÊNCIA MÉDICA – N° 01/2022 E Nº 02/2022

A Secretaria Municipal de Saúde de Piracicaba informa e resolve tornar público o presente EDITAL DO GABARITO DEFINITIVO, nos seguintes termos:

I) Consta no Anexo I do presente Edital os gabaritos definitivos referentes às provas objetivas realizadas no dia 13 de março de 2022, para as Especialidades Urologia, Medicina da Família e Comunidade 
e Ortopedia e Traumatologia.

Piracicaba, 14 de março de 2022

Prefeitura do Município de Piracicaba



Diário Oficial Eletrônico de Piracicaba. Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001de 24.8.2001, que incluiu a infraestrutura de chaves Pública Brasileira (ICP-Brasil), podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.piracicaba.sp.gov.br

Diário Oficial do Município de Piracicaba, SP • terça-feira, 15 de março de 2022 página 8

ANEXO I

GABARITO DEFINITIVO

PROVA ORTOPEDIA E TRAUMATOLOGIA/MEDICINA DE FAMÍLIA E COMUNIDADE

1 A 11 C 21 B 31 A 41 C

2 B 12 C 22 C 32 B 42 C

3 A 13 B 23 A 33 D 43 A

4 D 14 D 24 B 34 A 44 E

5 C 15 C 25 D 35 E 45 C

6 B 16 D 26 A 36 C 46 C

7 C 17 A 27 B 37 D 47 C

8 D 18 A 28 A 38 B 48 E

9 E 19 C 29 D 39 E 49 E

10 A 20 C 30 A 40 B 50 D

PROVA UROLOGIA

1 C 11 B 21 C 31 C

2 D 12 B 22 C 32 A

3 B 13 C 23 C 33 D

4 A 14 C 24 C 34 X

5 C 15 D 25 A 35 E

6 D 16 E 26 C 36 A

7 E 17 B 27 E 37 D

8 E 18 E 28 C 38 B

9 E 19 A 29 C 39 C

10 C 20 B 30 C 40 E

Obs: X = questão anulada

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO

A Secretaria Municipal de Saúde de Piracicaba, torna público o EDITAL DE HOMOLOGAÇÂO da Seleção do Programa de Residência Médica - Edital nº 01/2021, para as especialidades de Medicina de 
Família e Comunidade, Ortopedia e Traumatologia e Urologia, com publicação do resultado final em 14 de março de 2022, no Diário Oficial do Município de Piracicaba, tendo em vista a conclusão dos 
trabalhos relativos ao certame em tela, após cumprimento de todas as etapas previstas, prazos recursais e demais exigências constantes do Edital de Abertura. 

O prazo de validade do Processo Seletivo, contado a partir da data de sua homologação, será exclusivamente para o exercício de 2022.
E para que chegue ao conhecimento dos interessados, é expedido o presente Edital.

Piracicaba, 14 de março de 2022.

CONVOCAÇÃO PARA A MATRÍCULA – 7ª CHAMADA

A Secretaria Municipal de Saúde de Piracicaba torna pública a CONVOCAÇÃO PARA A MATRÍCULA para o Programa de Residência Médica - Edital nº 01/2021, conforme a seguir.
Ficam convocados os candidatos abaixo relacionados para a matrícula no Programa de Residência Médica n° 01/2021, que será efetuada na Secretaria Municipal de Saúde de Piracicaba, situada na Rua 
Antonio Corrêa Barbosa, 2.233, 8º andar – Chácara Nazareth – Piracicaba/SP, das 09h às 16:30h do dia 16 de março de 2022.
O candidato convocado a partir da segunda chamada que não comparecer na instituição ofertante do Programa de Residência Médica no prazo acima descrito, após a publicação em diário oficial, será 
considerado desistente e automaticamente eliminado do Processo Seletivo, sendo convocado o próximo candidato da lista classificatória até a data determinada pela CNRM/MEC.
Parágrafo Único. Os convocados deverão comparecer munidos dos documentos elencados no item 10 do edital de abertura.

RELAÇÃO DE CONVOCADOS PARA A MATRÍCULA

ESPECIALIDADE CIRURGIA GERAL

ORDEM INSC NOME DO CANDIDATO RG DATA NASCIMENTO TOTAL SITUAÇÃO

7 12684112 Luccas  Galdino de Oliveira Borges 6404370 02/06/1996 68 CONVOCADO

ESPECIALIDADE GINECOLOGIA E OBSTETRÍCIA

ORDEM INSC NOME DO CANDIDATO RG DATA NASCIMENTO TOTAL SITUAÇÃO

14 12736457 Nathalya Fernanda Rossi 399716543 05/11/1991 62 CONVOCADO

ESPECIALIDADE PEDIATRIA

ORDEM INSC NOME DO CANDIDATO RG DATA NASCIMENTO TOTAL SITUAÇÃO

15 13005537 Raphael David de Andrade 486573084 07/04/1992 56 CONVOCADO

Piracicaba, 15 de março de 2022.



Diário Oficial Eletrônico de Piracicaba. Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001de 24.8.2001, que incluiu a infraestrutura de chaves Pública Brasileira (ICP-Brasil), podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.piracicaba.sp.gov.br

Diário Oficial do Município de Piracicaba, SP • terça-feira, 15 de março de 2022 página 9

Centro de Controle de Zoonoses

Auto de Infração e Imposição de Multa

Segue abaixo relação dos nomes dos proprietários autuados, de imóveis abandonados ou habitados, 
que, a princípio, foram notificados para agendar vistoria relacionada ao controle e combate ao Aedes, 
porém não retornaram ou não adotaram as medidas necessárias para impedir a proliferação do 
mosquito Aedes aegypti, conforme o artigo 22 da lei complementar nº 178/06, decreto nº 15.751/14 
e lei complementar nº 221/08:
Comunicamos ainda que nos casos de imóveis desabitados e/ou abandonados, os mesmos estão 
sujeitos à entrada forçada acompanhada pelo PMCA, Pelotão Ambiental ou Guarda Civil, Defesa 
Civil e chaveiro para limpeza e retirada de materiais que sejam potenciais criadouros do mosquito 
Aedes, conforme decreto 15.751/14.
Obs.: Os referidos autos de infração foram encaminhados via correio com AR porém retornaram fecha-
dos. Favor entrar em contato com o Centro de Controle de Zoonoses por meio do telefone 3427-3351, de 
segunda a sexta-feira, das 07h às 15h: 50 para orientações referentes a recurso e outras informações.
Nos termos da legislação em vigor, poderá o infrator interpor recurso de imposição de multa dentro do 
prazo de 30 (trinta) dias a contar da data de recebimento deste Auto, ou da data de sua publicação 
em Diário Oficial do Município, conforme o disposto no Decreto nº 15.751, art. 4º, § 1º, de 06/08/2014 
e Decreto 17083 de 22/05/2017.
 
Nome	 Auto de Infração

Carlos Alberto Pinto de Oliveira	 061/2022
Vanessa Massucato Rasera	 060/2022
Samira Maroun	 056/2022
Remi Lucas dos Santos	 048/2022
Artibano Brancati	 022/2022
Mario Alves Paixao Filho	 019/2022
Antonio Sergio Aloisi	 013/2022

Notificação

Segue abaixo relação dos nomes dos proprietários de imóveis abandonados/desocupados ou 
habitados que foram notificados para agendar vistoria relacionada ao controle do mosquito Aedes 
aegypti, conforme Decreto 15.751/14, entretanto a correspondência encaminhada via correio com 
AR retornou fechada.

Comunicamos ainda que os mesmos estão sujeitos a autuação e aplicação de multa, conforme Lei 
Complementar nº 178/06 e decreto 15.751/14. Favor entrar em contato com o Centro de Controle de 
Zoonoses  por meio do telefone 3427-3351, de segunda a sexta-feira, das 07h às 15h50.

Nome	 Notificação
Cassia Alexandra Prado	 076/2022
Juliana Toledo Maluf Dias	 073/2022
Izildinha Gaspar Bueloni Graner	 071/2022
João Benedito Arcanjo	 069/2022
Argemiro Pinese	 063/2022
Jair Toledo Veiga	 028/2022
Luiz Carlos de Lima	 025/2022
Aristides de Paula	 048/2022

SECRETARIA MUNICIPAL
DE FINANÇAS

Divisão de Fiscalização

Departamento de Administração Fazendária
Divisão de Fiscalização

EDITAL DE CONVOCAÇÃO E LANÇAMENTO Nº 44 / 2022

Pelo presente Edital, ficam convocados o titular, sócio ou Representante legal, da empresa relacionada 
abaixo, para que, no prazo de 30 (trinta) dias, compareçam na Divisão de Fiscalização do Departamento 
de Administração Fazendária, para tratar de assuntos relacionados ao levantamento fiscal especifico, 
quitação de débitos de Imposto Sobre Serviços – ISS e outros assuntos pertinentes, relacionados ao 
Processo Administrativo de Levantamento Específico n° 59.796/2021, de todos os procedimentos ado-
tados no presente processo, ou seja, Termo de Início de Ação Fiscal – TIAF nº 12.719, de 11/02/2022, 
Notificação de Lançamento nº 52.642, de 11/03/2022, Auto de Infração e Imposição de Multa nº 62.947, 
de 11/03/2022 e Termo de Encerramento de Ação Fiscal nº 12.640, de 11/03/2022.

O não comparecimento do presente Edital, implicará no lançamento dos referidos débitos em Divida 
Ativa, nos termos do Artigo 44, Parágrafo Único da Lei Complementar nº 224, de 13 de Novembro 
de 2008 (Código Tributário Municipal). O contribuinte poderá impugnar a presente exigência fiscal, 
independente de prévio deposito, no prazo de 30 (trinta) dias, contados da publicação do edital, me-
diante defesa escrita e juntando os documentos comprobatórios das razões apresentadas, nos termos 
do Artigo 446 Lei Complementar nº 224, de 13 de Novembro de 2008 (Código Tributário Municipal).

Piracicaba, 11 de março de 2022

CONTRIBUINTE:
OTÁVIO GOMES PIMENTA ME
RUA CASA BRANCA, 154 – JARDIM DONA LUÍZA – PIRACICABA/SP 
CEP 13412-053 – CNPJ 08.472.105/0001-55 – CPD 619685

Departamento de Administração Fazendária
Divisão de Fiscalização

EDITAL DE CONVOCAÇÃO E LANÇAMENTO Nº 045/2022

Pelo presente Edital, ficam convocados o titular, sócio ou Representante legal, da empresa rela-
cionada abaixo, para que no prazo de 30 (trinta) dias, compareçam na Divisão de Fiscalização do 
Departamento de Administração Tributária, para tratar de assuntos relacionados ao levantamento 
fiscal especifico, quitação de débitos de Imposto Sobre Serviços – ISS e outros assuntos pertinentes, 
relacionado ao Processo Administrativo de Levantamento Específico No. 12947/2022, bem como 
os procedimentos adotados no presente, que resultaram no auto de infração nº 62955 e Termo de 
Encerramento de Ação Fiscal nº 12645.
O não comparecimento do presente Edital implicará no lançamento dos referidos débitos em Divida 
Ativa, nos termos do Artigo 44, Parágrafo Único da Lei Complementar nº 224, de 13 de Novembro 
de 2008 (Código Tributário Municipal). O contribuinte poderá impugnar a presente exigência fiscal, 
independente de prévio deposito, no prazo de 30 (trinta) dias, contados da publicação do edital, me-
diante defesa escrita e juntando os documentos comprobatórios das razões apresentadas, nos termos 
do Artigo 446 Lei Complementar nº 224, de 13 de Novembro de 2008 (Código Tributário Municipal).

Piracicaba, 10 de março  de 2.022

CONTRIBUINTE
M.C. MAIA ME 
RUA  DOM PEDRO II, 873 -SALA 09  -  CENTRO   –  PIRACICABA/SP
CEP 13400-390 – CNPJ 07.277.755/0001-87 – CPD 607682

 Departamento de Administração Fazendária
Divisão de Fiscalização

EDITAL DE CONVOCAÇÃO E  LANÇAMENTO Nº  046/2022

Pelo presente Edital fica(m) CIENTIFICADO(S) do lançamento do Imposto Sobre Serviços – ISS 
incidente sobre a construção, reforma, ampliação ou demolição de imóveis conforme Visto de 
Conclusão (Habite-se) ou Certidão de Regularização expedida pelo Departamento de Engenharia, 
efetuado conforme determina o Artigo 269 e Parágrafos da Lei Complementar No. 224, de 13 de 
Novembro de 2008 (Código Tributário Municipal), os contribuintes abaixo relacionados, ficando os 
mesmos convocados a comparecer na Divisão de Fiscalização do Departamento de Administração 
Tributária, sito a Rua Antônio Corrêa Barbosa nº, 2233 – 4º. Andar , nos termos do Artigo 3o., da 
Instrução Normativa No. 25/2008, de 28/11/2008, a fim de retirar(em) a(s) respectiva(s) guia(s) de 
recolhimento, sem prejuízo dos acréscimos relativos à correção monetária, multa de mora e juros 
moratórios, e providenciar(em) a sua quitação.

O não atendimento do presente Edital de Lançamento  no prazo de 15 (quinza) dias acarretará na 
inscrição do débito respectivo junto a Dívida ativa do Município, conforme determina o Artigo 44, Pará-
grafo Único da Lei Complementar No. 224, de 13 de Novembro de 2008 (Código Tributário Municipal).

Piracicaba, 11 de Março de 2022

PROTOCOLO CONTRIBUINTE ASSUNTO

110520/2020 AGDA VANESSA C. S. LIMA EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO

100514/2020 ALESSANDRA DOS SANTOS EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO

44095/2016 ALFREDO JOSE DE CASTRO NEVES EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO

107793/218 ALTAIR D´AVILA EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO

108759/2020 ANTONIO CARLOS SANTOS TORRES EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO

105934/2020 BEATRIZ DE ASSIS MORAES EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO

136349/2020 BENEDITA DE ARRUDA GALHARDO EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO

74630/2016 BRUNA RAFAELA M. DE O. ROXO EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO

141165/2020 BRUNO MARQUES FARIAS EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO

106278/2020 CARINA MARTINS DA SILVA EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO

100509/2020 CRISTIANE CAZON DE REZENDE EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO

73697/2016 DANIEL HENRIQUE ALCARDE EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO

75496/2021 DANIELE TENORIO EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO

102003/2020 DIOMAR DAVI DA SILVA DE SÁ EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO

89912/2016 DONIZETE PEREIRA D SILVA EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO

85949/2016 EDUARDO BREVIGLIERI EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO



Diário Oficial Eletrônico de Piracicaba. Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001de 24.8.2001, que incluiu a infraestrutura de chaves Pública Brasileira (ICP-Brasil), podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.piracicaba.sp.gov.br

Diário Oficial do Município de Piracicaba, SP • terça-feira, 15 de março de 2022 página 10

37089/2016 ELIZETE APARECIDA M. GOBBO EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO

135430/2021 EMERSON LUIZ CORREIA EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO

88211/2017 ERNESTO VALVANO EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO

89913/2016 FABIO ANTONIO F. STOCO EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO

82148/2021 FELIPE BERANGER EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO

112768/2021 FELIPE KEI YAMAGUCHI EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO

23143/2018 FELIPE MOURA NOVELLO EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO

106345/2020 GABRIEL FELIPE DE OLIVEIRA  EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO

106437/2020 GABRIELA RIBEIRO SIMÕES / LUCAS 
F.TARALLO EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO

107926/2020 GUILHERME ANIBBAL EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO

100515/2020 IGOR GUSTAVO DOS SANTOS EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO

106147/2020 JEAN WILLIAM DA CONCEIÇÃO  EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO

112803/2020 JOÃO ALVES DE O. G. JUNIOR EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO

3306/2018 JOSE MARIA ECHEVARRIA EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO

78681/2021 JOSE RONALDO MOREIRA DE SOUZA EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO

87414/2016 LEANDRO AMORIM DOS SANTOS EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO

101584/2021 LUIS EDUARDO MENDES DA SILVA EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO

9415/2018 LUIZ ROBERTO FAVARO EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO

101585/2021 MARCO RODRIGO DIAS EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO

9764/2018 MARIO ESTEVAM DE PAULA JUNIOR EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO

170756/2019 MARITIZA SERVINO VARGAS SUZIGAN EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO

91058/2018 MICHELI DOS SANTOS EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO

96678/2021 PAMELA TAMARYS ROMUALDO ANGELO EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO

153933/2020 PAULO CESAR CABRAL PIERINI EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO

104745/2021 PAULO ROBERTO DE FREITAS PEREIRA EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO

113758/2020 RAFAEL AUGUSTO BATISTA EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO

110963/2020 RAFAEL FERREIRA DE SOUZA EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO

108019/2020 RAPHAEL VICTOR LIMA EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO

108748/2020 RENATA CRISTINA N. DE SOUZA EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO

176194/2019 RODRIGO MARCHINI EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO

95249/2017 SANDRA VOLTANI QUEIROZ EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO

191901/2016 SILVANA JOICE RODRIGUES ALVES EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO

29190/2016 TATYANA FALEIROS P. GONÇALVES EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO

44282/2016 VANESSA COSTA M. DE OLVIERA EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO

110597/2020 VINICIUS LUCAS DOMINGUES EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO

111820/2020 VIVIANE APARECIDA DA SILVA EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO

QUEM RESPEITA A FAIXA
DÁ PREFERÊNCIA À VIDA.

sinalabertopravida.com.br

Pedestre, faça sua parte: aguarde o melhor momento e atravesse 
na faixa com atenção.

RealizaçãoApoio

S P

CEREST

CEREST PIRACICABA - CENTRO DE REFÊRENCIA EM
SAÚDE DO TRABALHADOR

o
zo

n
io



Diário Oficial Eletrônico de Piracicaba. Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001de 24.8.2001, que incluiu a infraestrutura de chaves Pública Brasileira (ICP-Brasil), podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.piracicaba.sp.gov.br

Diário Oficial do Município de Piracicaba, SP • terça-feira, 15 de março de 2022 página 11

SECRETARIA MUNICIPAL
DE OBRAS

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 44/2022
Objeto: Registro de Preços para fornecimento parcelado de tubos de concreto armado.

HOMOLOGO o procedimento licitatório acima descrito, a favor da(s) seguinte(s) empresa(s):

ITEM EMPRESA VALOR UNITÁRIO 
DO ITEM

01 Grandino Pré Moldados Eireli 140,00

02 Grandino Pré Moldados Eireli 219,00

03 Grandino Pré Moldados Eireli 488,00

04 Grandino Pré Moldados Eireli 608,00

Piracicaba, 11 de março de 2022

Engº Paulo Sergio Ferreira da Silva
Secretário Municipal de Obras

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 638/2021
Registro de preços para fornecimento parcelado de materiais elétricos

HOMOLOGO o procedimento licitatório acima descrito, a favor da(s) seguinte(s) empresa(s):

Item Empresa Valor Unitário

01 DINÂMICA SHOP EIRELI R$ 60,90

02 DINÂMICA SHOP EIRELI R$ 99,80

03 DINÂMICA SHOP EIRELI R$ 155,00

04 DINÂMICA SHOP EIRELI R$ 229,80

05 DINÂMICA SHOP EIRELI R$ 360,00

06 DINÂMICA SHOP EIRELI R$ 545,00

07 FRACASSADO -

08 FRACASSADO -

09 FRACASSADO -

10 FRACASSADO -

11 FRACASSADO -

12 MARFEX LOPES COMÉRCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA R$ 66,00

13 MARFEX LOPES COMÉRCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA R$ 66,00

14 MARFEX LOPES COMÉRCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA R$ 46,95

15 MARFEX LOPES COMÉRCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA R$ 46,95

16 FRACASSADO -

17 FRACASSADO -

18 CONTATTOS RIO PRETO MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA R$ 298,00

19 CONTATTOS RIO PRETO MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA R$ 298,00

20 FRACASSADO -

21 DINÂMICA SHOP EIRELI R$ 14,00

22 CONTATTOS RIO PRETO MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA R$ 16,75

23 CONTATTOS RIO PRETO MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA R$ 9,90

24 SILVER DISTRIBUIÇÃO E COMÉRCIO DE MATERIAIS PARA SE-
GURANÇA LTDA R$ 25,10

25 CONTATTOS RIO PRETO MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA R$ 14,80

26 VOLTS MATERIAIS ELETRICOS LTDA R$ 35,60

27 FRACASSADO -

28 MARFEX LOPES COMÉRCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA R$ 0,35

29 MARFEX LOPES COMÉRCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA R$ 0,73

30 MARFEX LOPES COMÉRCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA R$ 1,29

31 MARFEX LOPES COMÉRCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA R$ 2,69

32 VOLTS MATERIAIS ELETRICOS LTDA R$ 1.299,00

33 VOLTS MATERIAIS ELETRICOS LTDA R$ 569,00

34 FRACASSADO -

Piracicaba, 10 de março de 2022.

Eng.º Paulo Sérgio Ferreira da Silva
Secretário Municipal de Obras

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO
ECONÔMICO, TRABALHO E TURISMO

NOTIFICAÇÃO

PROCESSO Nº: 132.840/2021 – COMPRA DIRETA nº 270/2021
EMPRESA: Batalha Comércio e Serviços Eireli M

Pelo presente vimos notificar a empresa Batalha Comércio e Serviços Eireli ME, CNPJ: 
20.750.404/0001-00, a instauração de procedimento administrativo para apurar possível infração 
contratual, por descumprimento das obrigações e condições contratuais que culminaram em prejuízo 
ao Erário, estando aberto vistas dos autos e prazo de 05 (cinco) dias úteis para apresentação de 
defesa, a contar do recebimento desta.

Piracicaba, 10 de março de 2022.

José Luiz Guidotti Junior
Secretário Municipal de Desenvolvimento Econômico, Trabalho e Turismo

SECRETARIA MUNICIPAL DE MOBILIDADE URBANA, 
TRÂNSITO E TRANSPORTES

EXPEDIENTE DO DIA 15/03/2022

Deferido – Restituição de Importância Paga
Renato Francisco Leme de Souza	 Protocolo:23.677/2022
Reginaldo Alves da Silva	 Protocolo:23.880/2022
Rodrigo Soares	 Protocolo:23.190/2022
Rodrigo Soares	 Protocolo:23.192/2022
Sergio Ricardo Gonçalves Correa	 Protocolo:23.194/2022
Roberto Mantelatto	 Protocolo:24.015/2022
Rone Nogueira Bincelli	 Protocolo:24.020/2022
Ricardo Jose Arrighi	 Protocolo:24.032/2022
Nilza Vicentin	 Protocolo:24.038/2022
Silas Paes	 Protocolo:24.044/2022
Rodrigo Miiller da Costa	 Protocolo:24.080/2022
Renato Taba	 Protocolo:24.093/2022
Raphael Santos Fernandes	 Protocolo:24.102/2022
Silvia Lopes	 Protocolo:24.113/2022
Rosana Magali Grandis da Silva	 Protocolo:24.171/2022
Ronald Willi Proença	 Protocolo:24.175/2022
Sanavita Ind. e Com. de Alimentos Ltda	 Protocolo:24.191/2022
Osmar de Oliveira Couto	 Protocolo:24.200/2022
Sinval Ramos da Silva	 Protocolo:24.357/2022
Sinval Ramos da Silva	 Protocolo:24.362/2022
Sinval Ramos da Silva	 Protocolo:24.371/2022
Rodrigo Balek Contiero Mazzaro	 Protocolo:24.426/2022
Rodrigo Balek Contiero Mazzaro	 Protocolo:24.434/2022
Ricardo Simioni	 Protocolo:24.437/2022
Giuliano Cesar Galdi	 Protocolo:24.448/2022
Suelen Aline da Silva Brito	 Protocolo:24.468/2022
Rita de Cassia Franzin	 Protocolo:24.492/2022
Rita de Cassia Franzin	 Protocolo:24.493/2022
Rita de Cassia Franzin	 Protocolo:24.500/2022
Sonia Regina Inforsato Castilho	 Protocolo:24.512/2022
Paulo Henrique Nazatto	 Protocolo:24.530/2022
Raul Masso Filho	 Protocolo:24.549/2022
Rafael Sanches Simone	 Protocolo:24.568/2022
Rafael Moraes	 Protocolo:25.728/2022
Stella Oliveira Reis e Silva	 Protocolo:23.351/2022
Rosana Teresinha Nicolau Correa	 Protocolo:23.361/2022
Rosana Teresinha Nicolau Correa	 Protocolo:23.364/2022
Rosana Teresinha Nicolau Correa	 Protocolo:23.408/2022
Sebastiana Vicentina Bastos Rigo	 Protocolo:23.397/2022
Rogerio Moura da Silva	 Protocolo:23.403/2022
Silvia Maria Coelho de Moraes	 Protocolo:23.436/2022
Silvia Maria Coelho de Moraes	 Protocolo:23.448/2022
Silvia Maria Coelho de Moraes	 Protocolo:23.453/2022
Silvia Maria Coelho de Moraes	 Protocolo:23.456/2022
Sindicato dos Trab. Rurais de Capivari	 Protocolo:23.521/2022
Sindicato dos Trab. Rurais de Capivari	 Protocolo:23.527/2022
Stefani Cristini S. Palauro Simões	 Protocolo:23.535/2022
Stefani Cristini S. Palauro Simões	 Protocolo:23.539/2022
Stefani Cristini S. Palauro Simões	 Protocolo:23.543/2022
Stefani Cristini S. Palauro Simões	 Protocolo:23.551/2022

D   e sangue!
Doe vida!

Para doação é obrigatória a apresentação de documento de identi
cação com fotogra
a,
 emitido por órgão original, preferencialmente o R.G, e a informação do endereço completo, inclusive o CEP

Local: Hemonúcleo de Piracicaba
Irmandade da Santa Casa de Misericórdia de Piracicaba
Av. Independência 953, B. Alto 

HEMOCENTRO 
CAMPINAS

INFORMAÇÕES:

3403.1066
3422.6170
3403.1321

(19)



Diário Oficial Eletrônico de Piracicaba. Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001de 24.8.2001, que incluiu a infraestrutura de chaves Pública Brasileira (ICP-Brasil), podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.piracicaba.sp.gov.br

Diário Oficial do Município de Piracicaba, SP • terça-feira, 15 de março de 2022 página 12

SECRETARIA MUNICIPAL
DE TRANSPORTES INTERNOS

NOTIFICAÇÃO

A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PIRACICABA vem por meio desta NOTIFICAR o SR. JAQUES 
ROBERTO GOUVEIA, com sede à Rua Rames Razuk nº 895, Bairro Nuc Michel Neme, na Cidade de 
Pederneiras-SP, de que se deve promover as justificativas e esclarecimentos que entender convenien-
tes, uma vez que nesse momento está sendo instaurado o competente procedimento administrativo 
de apuração de infração contratual uma vez que não ficou comprovado/demonstrado o pagamento 
de 10% do valor arrematado pelo mesmo, nos termos constantes do Leilão nº 03/2021, o qual poderá 
acarretar penalidades previstas na Lei Federal nº 8666/93 e no contrato, motivo pelo qual fica aberto 
o prazo de 05 (cinco) dias úteis para apresentação de defesa, estando aberto vistas dos autos.

Piracicaba, 18 de Fevereiro de 2.022. 

DORIVAL JOSÉ MAISTRO
Secretário Municipal de Transportes Internos

GUARDA CIVIL

PORTARIA DA C.P.P.S. Nº 016, DE 14 DE MARÇO DE 2022.
Dispõe sobre a instauração de Processo Administrativo Disciplinar

e de Sindicância e dá outras providencias.

ANA PAULA C. R. BIGELLI, Corregedora Geral da Guarda Civil, no uso de suas atribuições, com 
fulcro nos artigos 1º ao 3º da Lei Municipal 6.066/2007 e artigo 13 da Lei Federal 13.022/2014, faz 
saber a quantos o presente virem ou dele tiverem conhecimento, 

DETERMINAR

ARTIGO 1º - Abertura de Sindicância com o objetivo de apurar supostas irregularidades e respon-
sabilidades sobre fatos envolvendo guarda civil, conforme Memorando nº.008/ouv-GCMP, motivado 
pelo Boletim de Ocorrência 245/2022 NATUREZA: Dano, Ameaça e Injúria, objeto do processo 
com protocolo nº. 37.421/2022.
ARTIGO 2º - Fica estabelecido o prazo de 30 (trinta) dias para a conclusão dos trabalhos, prorrogá-
veis, se necessário, por igual período, a pedido do Presidente da Comissão.
ARTIGO 3º - Essa portaria entra em vigor na data de sua publicação.
 		

Piracicaba, 14 de março de 2022.

ANA PAULA C. R. BIGELLI
Corregedora Geral

PROCURADORIA GERAL

Aditamento ao Contrato - Contratada: D.P. QUARTAROLO GERENCIAMENTO DE FROTAS EIRELI 
- ME. – CNPJ nº 14.144.192/0001-14 (SEMUTRI)
Código Licitação nº 2020.000.000.442
Código Ajuste nº 2021.000.000.141.
Contrato nº 0173/2021.
Proc. Admin.: nº 148.366/2020.
Licitação: Pregão Eletrônico n° 602/2020.
Objeto: Prestação de serviços de manutenção elétrica corretiva em veículos da frota municipal, com 
fornecimento de peças.
Valor: R$ 68.050,00 (sessenta e oito mil e cinquenta reais).
Prazo: 12 (doze) meses.
Data: 25/02/2021.

DO ADITIVO – PRAZO E VALOR
Aditivo nº 173/2021 – 1.
Valor total: R$ 79.938,00 (Setenta e nove mil, novecentos e trinta e oito reais), tendo em vista o acrés-
cimo de 56 horas do item 01 e R$ 5.000,00 (cinco mil reais) de peças do item 02, correspondente a 
R$ 11.888,00 (onze mil, oitocentos e oitenta e oito reais).
Prazo: 12 (doze) meses.
Data: 24/02/2022.

Aditamento ao Contrato – Contratada: OPUSMED – SERVIÇOS MÉDICOS LTDA. – CNPJ nº 
10.454.272/0001-15 (SAÚDE)
Código Licitação nº 2020.000.000.298.
Código Ajuste nº 2020.000.001.209.
Contrato nº 1666/2020.
Proc. Admin.: nº 104.324/2020.
Licitação: Pregão Eletrônico n° 355/2020.
Objeto: Prestação de serviços especializados na área da Saúde.
Valor: R$ 1.294.999,92 (Um milhão, duzentos e noventa e quatro mil, novecentos e noventa e nove 
reais e noventa e dois centavos).
Prazo: 12 (doze) meses.
Data: 10/11/2020.

DO ADITIVO – PRAZO
Aditivo n° 1.666/2020 – 3.
Valor: R$ 323.749,98 (Trezentos e vinte e três mil, setecentos e quarenta e nove reais e noventa e oito centavos).
Prazo: 03 (três) meses.
Data: 28/02/2022.

Aditamento ao Contrato – Contratada: CARRONE & CARRONE LTDA - ME. – CNPJ nº 
00.752.867/0001-01 (SEMOB)
Código Licitação nº 2021.000.001.372
Código Ajuste nº 2021.000.001.239
Contrato nº 1366/2021.
Proc. Admin.: nº 83.464/2021.
Licitação: Pregão Eletrônico n° 376/2021.
Objeto: Execução de obras para reconstrução de muro de divisa da E. M. Lásaro Detoni.
Valor: R$ 53.850,00 (cinquenta e três mil, oitocentos e cinquenta reais).
Prazo: 120 (cento e vinte) dias.
Data: 09/11/2021.

DO ADITIVO – PRAZO E VALOR
Código Aditivo nº 2022.000.000.043.
Aditivo n° 1.366/2021 – 1.
Valor acrescido: R$ 14.804,66 (Quatorze mil, oitocentos e quatro reais e sessenta e seis centavos).
Prazo: 30 (trinta) dias.
Data: 14/03/2022.

Contratada: PIRAENGE CONSTRUTORA EIRELI - EPP. – CNPJ nº 14.338.812/0001-56 (SEMA)
Código Licitação nº 2021.000.001.368.
Código Ajuste nº 2022.000.000.275.
Contrato nº 0336/2022.
Proc. Admin.: nº 81.190/2021.
Licitação: Pregão Eletrônico n° 325/2021 - Ata de Registro de Preços nº 523/2021 (válida até 11/11/2022).
Objeto: Fornecimento parcelado de dolomita fragmentada (lajão britado) e pedregulho de cava.
Valor: R$ 370.000,00 (Trezentos e setenta mil reais).
Prazo: 31/12/2022.
Data: 10/03/2022.

Contratada: OLARIA CANALE LTDA – ME. – CNPJ nº 61.324.596/0001-70 (SEDEMA)
Código Licitação nº 2022.000.002.067
Código Ajuste nº 2022.000.000.266
Contrato nº 0325/2022.
Proc. Admin.: nº 152.204/2021.
Licitação: Pregão Eletrônico n° 667/2021.
Objeto: Fornecimento parcelado de tijolos de barro comum, durante o exercício de 2022.
Valor: R$ 66.000,00 (sessenta e seis mil reais).
Prazo: 31/12/2022.
Data: 08/03/2022.

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Inteligência do Artigo 24, inciso IV, c/c Artigo 26, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações. (con-
forme Parecer Jurídico nº 132/2022, anexo aos autos).

ÓRGÃO INTERESSADO: Secretaria Municipal de Saúde.
OBJETO: Prestação de serviços de copa nas Unidades de Saúde.
CONTRATADA:  Works Construção & Serviços Eireli – CNPJ nº 56.419.492/0001-09.
VALOR: R$ 119.985,57 (Cento e dezenove mil, novecentos e oitenta e cinco reais e cinquenta e 
sete centavos).
REQUISIÇÃO Nº: SC 0176-02/2022.
PROCESSO Nº: 24.923/2022.
PRAZO CONTRATUAL: 03 (três) meses (prorrogável) OU até a conclusão do Pregão Eletrônico nº 
215/2021.

1 - Tendo em vista o disposto no Estatuto das Licitações e considerando o Parecer Jurídico nº 
132/2022, dispenso de licitação a presente despesa no valor de R$ 119.985,57 (Cento e dezenove 
mil, novecentos e oitenta e cinco reais e cinquenta e sete centavos).

2 - Atribuição e competência conferida nos termos do Decreto Municipal nº 18.586, de 05 de janeiro 
de 2021.

3. Encaminhe-se ao Senhor Prefeito Municipal para que se digne ratificar a presente dispensa de 
licitação.

FILEMON DE LIMA SILVANO
Secretário Municipal de Saúde

Ratifico a presente despesa feita através de dispensa de licitação, conforme solicitação e justificativa 
da Secretaria Municipal de Saúde e o Parecer Jurídico emitido.
À Procuradoria Geral para publicidade do ato.

LUCIANO SANTOS TAVARES DE ALMEIDA
Prefeito Municipal

SERVIÇO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO

SETOR DE PROTOCOLO, ARQUIVO E DIVULGAÇÃO
Expediente do dia 11 Março 2.022

Protocolados e Encaminhados

Protocolos	 Interessados
002547/2022	 TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE SÃO PAULO
002548/2022	 TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE SÃO PAULO
002549/2022	 CÂMARA DE VEREADORES DE PIRACICABA
002550/2022	 CÂMARA DE VEREADORES DE PIRACICABA
002551/2022	 CÂMARA DE VEREADORES DE PIRACICABA
002552/2022	 CÂMARA DE VEREADORES DE PIRACICABA
002553/2022	 CÂMARA DE VEREADORES DE PIRACICABA
002554/2022	 MARIA NORIS URIZZI
002555/2022	 LÁZARO BENEDITO DOS SANTOS



Diário Oficial Eletrônico de Piracicaba. Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001de 24.8.2001, que incluiu a infraestrutura de chaves Pública Brasileira (ICP-Brasil), podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.piracicaba.sp.gov.br

Diário Oficial do Município de Piracicaba, SP • terça-feira, 15 de março de 2022 página 13

002556/2022	 LÁZARO BENEDITO DOS SANTOS
002557/2022	 LÁZARO BENEDITO DOS SANTOS
002558/2022	 EMPRESA MUNICIPAL DE DESENV. HABITACIONAL DE PIRACICABA - 
EMDHAP
002559/2022	 COSME ALVES PEREIRA
002560/2022	 ALICE BRASILENCE DA SILVA
002561/2022	 EMPR.MUN. DE DESENV. HABITACIONAL DE PIRACICABA
002562/2022	 JACKSON PARDO CORREA COMERCIO DE TOLDO
002563/2022	 JOSE AUGUSTO CANALE
002564/2022	 MURILO ESTEVES
002565/2022	 VANDERLEI ALVES CARDOZO
002566/2022	 VANDERLEI ALVES CARDOZO
002567/2022	 JOSUÉ BENTO DA SILVA
002568/2022	 MACKENDY FRANCOIS
002569/2022	 SILVIA MARIA BORDIN SELLES
002570/2022	 SÍNTESE CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS EIRELI
002571/2022	 MARILZA DE ANDRADE PALMIERI
002572/2022	 LUIZ LEME RIBEIRO NETO
002573/2022	 JOSE MARIA MONEGATE
002574/2022	 ANTONIO JORGE RICHI
002575/2022	 PAULA DAYANE RAMOS
002576/2022	 NICOLAU ANTONIO DOMARCO
002577/2022	 NEUSA CRISTINA DA SILVA ARRUDA
002578/2022	 PAULO ANADIR BORGES
002579/2022	 REGIANE APARECIDA FORTUNATO SALVADOR
002580/2022	 ZUILA KARLA DANTAS DA COSTA
002581/2022	 MARIA TERESA AMARO PEREIRA
002582/2022	 WAGNER CARREIRO
002583/2022	 VIVIANE GUABIRABA VIANA
002584/2022	 QUITERIA ALZIRA ALBUQUERQUE
002585/2022	 PAULO SERGIO ALVES FERREIRA
002586/2022	 JOÃO FERREIRA DA SILVA
002587/2022	 MARIA APARECIDA TOLEDO PIZA
002588/2022	 LUIZ ALBERTO FRANCO MARCHETTI
002589/2022	 GLEICE APARECIDA MIGUEL
002590/2022	 EDGAR BARROSO
002591/2022	 GERALDO PEREIRA FELISBERTO
002592/2022	 LUIZ FERNANDO ROCHA SILVA
002593/2022	 APARECIDA DE MATOS ROTA
002594/2022	 DOM VITTO EMPORIO DA CARNE STEAKHOUSE LT
002595/2022	 JUNHO PEDRO DE CARVALHO
002596/2022	 ABNER GABRIEL AMARAL CANTUARIA
002597/2022	 VILLA D'AQUILA
002598/2022	 RICARDO APARECIDO RIBEIRO
002599/2022	 JOSÉ DE FREITAS MELO
002600/2022	 MARIA DE LOURDES M. DA ROCHA
002601/2022	 RAFAEL CRISTIANO RODRIGUES
002602/2022	 ALEAPAR ADM E PARTICIPAÇÕES LTDA
002603/2022	 ALEAPAR ADM E PARTICIPAÇÕES LTDA
002604/2022	 ALESSANDRO ROBERTO LUCIANO SOARES
002605/2022	 MRV ENGENHARIA E PARTICIPAÇÕES S/A
002606/2022	 PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PIRACICABA
002607/2022	 ADRIANA SANTOS TRINDADE BARBOSA
002608/2022	 ADRIANA SANTOS TRINDADE BARBOSA
002609/2022	 PATRÍCIA DE FÁTIMA MARTINS MENDES
002610/2022	 FLUID FEEDER INDUSTRIA E COMERCIO LTDA
002611/2022	 SEBASTIANA DIAS BATISTA
002612/2022	 PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PIRACICABA
002613/2022	 TOFER ENGENHARIA COMERCIO E INDUSTRIA LTDA.
002614/2022	 ALINE APARECIDA SOARES DE SOUSA

Despachos

Protocolos	 Processo		 Interessado
000331/2022	 004352/2020	 JAVERT ANTONIO DA SILVA EIRELI: "Indeferido".
000444/2022	 000376/2022	 PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PIRACICABA: "Concluído".
001173/2022	 004076/2021	 ELAINE CRISTINA DE ARAUJO: "Arquivado".
001399/2022	 001150/2022	 ECLAIR APARECIDA CORREA DE CAMPOS: "Indeferido".
001418/2022	 001160/2022	 GRAMEIRA BOM RETIRO LTDA: "Indeferido".
001453/2022	 001182/2022	 PATRICIA VITOR DE SOUZA: "Indeferido".
001473/2022	 001198/2022	 JULIA BARBOSA UEMURA: "Indeferido".
001680/2022	 001384/2022	 LEANDRO LIMA DA COSTA: "Deferido".
001709/2022	 001402/2022	 FRANCINE ALVES MATIAS: "Deferido".
001744/2022	 001431/2022	 VALTER MAGRINI: "Deferido".
002190/2022	 001798/2022	 UNIMED PIRACICABA SOC COOP SERV MED: "Deferido".
002279/2022	 001861/2022	 ALFREDO CARLOS GOMES: "Deferido".
002359/2022	 001930/2022	 MARIA ANGELICA PIANELLI GIUSTI: "Deferido".
002626/2016	 001546/2016	 LUIZ CARLOS DE JESUS BARBOSA: "Concluído".
003308/2016	 001976/2016	 CAROLINE LOPES RIBEIRO: "Concluído".
003319/2016	 001987/2016	 ARTHUR BREVIGLIERI: "Concluído".
003349/2016	 002012/2016	 IVANILDE PEREIRA DA SILVA: "Concluído".
005733/2021	 004076/2021	 ELAINE CRISTINA DE ARAUJO: "Arquivado".
006517/2021	 004076/2021	 ELAINE CRISTINA DE ARAUJO: "Arquivado".
006638/2020	 004755/2020	 NILSON GONÇALVES MEDEIROS: "Indeferido".
006702/2020	 004782/2020	 VALMIR VIRGILIO GOMES: "Indeferido".
006712/2020	 004790/2020	 FABIO DE OLIVEIRA SOUZA: "Indeferido".
007169/2020	 004970/2020	 JOCIMARA APARECIDA REIS JOSÉ: "Deferido".
007426/2020	 005076/2020	 DONIZETTI GUEDES: "Deferido".
007563/2021	 004076/2021	 ELAINE CRISTINA DE ARAUJO: "Arquivado".
007765/2020	 005154/2020	 GEIZA PAOLA DOMINGUES CLAUDINO: "Indeferido".
008261/2021	 004076/2021	 ELAINE CRISTINA DE ARAUJO: "Arquivado".
008727/2021	 004352/2020	 JAVERT ANTONIO DA SILVA EIRELI: "Indeferido".

DECISÃO FINAL
(Processo Administrativo Disciplinar n.º 1121/2021)

MAURÍCIO ANDRÉ MARQUES DE OLIVEIRA, Presidente do Serviço Municipal de Água e Esgoto 
de Piracicaba – SEMAE, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, baseado no Relatório 
Final da Comissão Permanente Processante, constituída através do Ato nº. 1105, de 22 de janeiro de 
2021, com fundamento no art. 237, II, da Lei Municipal nº. 1972, de 07 de novembro de 1972, homo-
loga o procedimento e ratifica a conclusão apresentada no Processo nº 1121/2021, adotando-a como 
fundamento e razão de decidir e, por conseguinte, determina o arquivamento do presente processo.

Piracicaba,14 de março de 2022.

MAURÍCIO ANDRÉ MARQUES DE OLIVEIRA 
Presidente do SEMAE

DECISÃO FINAL
(Processo Administrativo Disciplinar n.º 1666/2021)

MAURÍCIO ANDRÉ MARQUES DE OLIVEIRA, Presidente do Serviço Municipal de Água e Esgoto 
de Piracicaba – SEMAE, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, baseado no Relatório 
Final da Comissão Permanente Processante, constituída através do Ato nº. 1105, de 22 de janeiro de 
2021, com fundamento no art. 237, II, da Lei Municipal nº. 1972, de 07 de novembro de 1972, homo-
loga o procedimento e ratifica a conclusão apresentada no Processo nº 1666/2021, adotando-a como 
fundamento e razão de decidir e, por conseguinte, determina o arquivamento do presente processo.

Piracicaba, 14 de março de 2022.

MAURÍCIO ANDRÉ MARQUES DE OLIVEIRA 
Presidente do SEMAE

DECISÃO FINAL
(Processo Administrativo Disciplinar n.º 2094/2021)

MAURÍCIO ANDRÉ MARQUES DE OLIVEIRA, Presidente do Serviço Municipal de Água e Esgoto 
de Piracicaba – SEMAE, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, baseado no Relatório 
Final da Comissão Permanente Processante, constituída através do Ato nº. 1105, de 22 de janeiro de 
2021, com fundamento no art. 237, II, da Lei Municipal nº. 1972, de 07 de novembro de 1972, homo-
loga o procedimento e ratifica a conclusão apresentada no Processo nº 2094/2021, adotando-a como 
fundamento e razão de decidir e, por conseguinte, determina o arquivamento do presente processo.

Piracicaba, 14 de março de 2022

MAURÍCIO ANDRÉ MARQUES DE OLIVEIRA 
Presidente do SEMAE

DECISÃO FINAL
(Processo Administrativo Disciplinar n.º 2685/2021)

MAURÍCIO ANDRÉ MARQUES DE OLIVEIRA, Presidente do Serviço Municipal de Água e Esgoto 
de Piracicaba – SEMAE, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, baseado no Relatório 
Final da Comissão Permanente Processante, constituída através do Ato nº. 1105, de 22 de janeiro de 
2021, com fundamento no art. 237, II, da Lei Municipal nº. 1972, de 07 de novembro de 1972, homo-
loga o procedimento e ratifica a conclusão apresentada no Processo nº 2685/2021, adotando-a como 
fundamento e razão de decidir e, por conseguinte, determina o arquivamento do presente processo.

Piracicaba, 14 de março de 2022.

MAURÍCIO ANDRÉ MARQUES DE OLIVEIRA 
Presidente do SEMAE

DECISÃO FINAL
(Processo Administrativo Disciplinar n.º 2686/2021)

MAURÍCIO ANDRÉ MARQUES DE OLIVEIRA, Presidente do Serviço Municipal de Água e Esgoto 
de Piracicaba – SEMAE, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, baseado no Relatório 
Final da Comissão Permanente Processante, constituída através do Ato nº. 1105, de 22 de janeiro de 
2021, com fundamento no art. 237, II, da Lei Municipal nº. 1972, de 07 de novembro de 1972, homo-
loga o procedimento e ratifica a conclusão apresentada no Processo nº 2686/2021, adotando-a como 
fundamento e razão de decidir e, por conseguinte, determina o arquivamento do presente processo.

Piracicaba, 14 de março de 2022..

MAURÍCIO ANDRÉ MARQUES DE OLIVEIRA 
Presidente do SEMAE

DECISÃO FINAL
(Processo Administrativo Disciplinar n.º 3102/2021)

MAURÍCIO ANDRÉ MARQUES DE OLIVEIRA, Presidente do Serviço Municipal de Água e Esgoto 
de Piracicaba – SEMAE, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, baseado no Relatório 
Final da Comissão Permanente Processante, constituída através do Ato nº. 1105, de 22 de janeiro de 
2021, com fundamento no art. 237, II, da Lei Municipal nº. 1972, de 07 de novembro de 1972, homo-
loga o procedimento e ratifica a conclusão apresentada no Processo nº 3102/2021, adotando-a como 
fundamento e razão de decidir e, por conseguinte, determina o arquivamento do presente processo.

Piracicaba, 14 de março de 2022.

MAURÍCIO ANDRÉ MARQUES DE OLIVEIRA 
Presidente do SEMAE



Diário Oficial Eletrônico de Piracicaba. Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001de 24.8.2001, que incluiu a infraestrutura de chaves Pública Brasileira (ICP-Brasil), podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.piracicaba.sp.gov.br

Diário Oficial do Município de Piracicaba, SP • terça-feira, 15 de março de 2022 página 14

DECISÃO FINAL
(Processo Administrativo Disciplinar n.º 3103/2021)

MAURÍCIO ANDRÉ MARQUES DE OLIVEIRA, Presidente do Serviço Municipal de Água e Esgoto 
de Piracicaba – SEMAE, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, baseado no Relatório 
Final da Comissão Permanente Processante, constituída através do Ato nº. 1105, de 22 de janeiro de 
2021, com fundamento no art. 237, II, da Lei Municipal nº. 1972, de 07 de novembro de 1972, homologa 
o procedimento e ratifica a conclusão apresentada no Processo nº. 3103/2021, adotando-a como 
fundamento e razão de decidir e, por conseguinte, determina o arquivamento do presente processo.

Piracicaba, 14 de março de 2022.

MAURÍCIO ANDRÉ MARQUES DE OLIVEIRA 
Presidente do SEMAE

DECISÃO FINAL
(Processo Administrativo Disciplinar n.º 5679/2021)

MAURÍCIO ANDRÉ MARQUES DE OLIVEIRA, Presidente do Serviço Municipal de Água e Esgoto de 
Piracicaba – SEMAE, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, baseado no Relatório Final 
da Comissão Permanente Processante, constituída através do Ato nº. 1105, de 22 de janeiro de 2021, 
com fundamento no art. 237, II, da Lei Municipal nº. 1972, de 07 de novembro de 1972, homologa o pro-
cedimento e ratifica a conclusão apresentada no Processo nº 5679/2021, adotando-a como fundamento 
e razão de decidir e, por conseguinte, determina seja imposto ao servidor Amauri Mariano da Silva, ma-
trícula nº. 1134-8, o ressarcimento dos prejuízos causados à Autarquia, no valor de R$ 156,18 (cento e 
cinqüenta e seis reais e dezoito centavos), data base 29/11/2021, conforme comprovante de pagamento 
de fls. 06, nos termos do art. 198, § 2º, todos da Lei Municipal nº. 1972, de 07 de novembro de 1972. 
Da presente decisão cabe recurso, no prazo de 30 dias, contados da publicação da decisão no Diário 
Oficial do Município ou da intimação pessoal do servidor, não tendo o recurso efeito suspensivo, nos 
termos artigo 241, da Lei Municipal nº. 1972/72 c/c artigos 312, § 1º e 314, da Lei Complementar 
Estadual nº. 10.261/68, analogicamente aplicáveis à espécie.

Piracicaba, 14 de março de 2022.

MAURÍCIO ANDRÉ MARQUES DE OLIVEIRA 
Presidente do SEMAE

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

Cumprindo determinação do Senhor Presidente do SEMAE, diante da necessidade de reposição do 
quadro, haja vista a exoneração da servidora ANA MARIA DA SILVA,  e ante a DESISTÊNCIA da 
Sra. PAULA MARIA DA SILVA, vimos pela presente, convocar o(a) candidato(a), abaixo relacionado, 
aprovado(a) no Concurso Público n.º  001/2019, a comparecer na Divisão de Recursos Humanos do 
SEMAE, sito à Rua XV de Novembro n.º 2.200, nesta, no prazo de 03 (três) dias, a contar da publica-
ção, no horário das 08 às 16 horas, munido de documentos, para preenchimento do cargo a seguir.

ESCRITURARIO

Classificação original               nome
112º GERAL/8º AFRO	 ADEMILSON RODRIGUES DOS SANTOS JUNIOR
 
O não atendimento dentro do prazo estipulado acima, será considerado como desistência do 
candidato convocado.

Piracicaba, 14 de março de 2022
DIVISÃO DE RECURSOS HUMANOS

DECISÃO FINAL N.º 13/2022
NOTIFICAÇÃO N.º 10/02/2022

PREGÃO Nº 38/2021
REGISTRO DE PREÇOS Nº 37/2021

PROCESSO N.º 1018/2021

Maurício André Marques de Oliveira, Presidente do SEMAE, cujos poderes foram conferidos pela Lei 
Municipal n.º 1.657/69, faz saber que o prazo para apresentação de recurso face a decisão nº 10/2022, 
da empresa CAL MASTER INDUSTRIA E COMÉRCIO LTDA, sediada na Estrada Antiga BR 354, 
s/n, Córrego das Almas, Arcos/MG, CEP 35.588-000, Telefone (11) 99781-7490, inscrita no CNPJ/MF 
sob n.º 05.506.858/0001-46 e Inscrição Estadual sob n.º 042.218.589-0002, transcorreu em branco. 
Restou comprovado nos autos que, mesmo após a Contratada já ter sido penalizada por fatos 
semelhantes, manteve-se inerte à solução dos problemas no fornecimento de produto fora das 
especificações ajustadas, causando diversos problemas operacionais e prejuízos à Contratante. 
Consigne-se que desde a primeira identificação do problema sobre a qualidade dos produtos, e em 
contato com a empresa, esta assumiu ter identificado um “desvio no processo” (fls. 06), tratando-se 
de irregularidade reiterada da empresa, sem solução. 
Assim, reiterando-se a fundamentação da decisão nº 10/2022, a mantença da aplicação da penalidade 
à Contratada é medida que se impõe. 
Pelo exposto, em razão da continuidade na entrega de produtos em desconformidade com o ajuste, 
decido pela aplicação de multa no valor de R$22.178,08 (vinte e dois mil cento e setenta e oito reais e 
oito centavos), nos termos do item 14.2.10. do ajuste c.c. artigo 87, II da Lei Federal 8.666/936, cujo mon-
tante será deduzido, pela Administração, dos eventuais créditos devidos ou, na falta destes, deverá ser 
pago no prazo máximo de 30 (trinta) dias a contar da publicação desta, sendo que, decorrido esse prazo 
sem que a empresa efetue o recolhimento, o valor será inscrito em dívida ativa e cobrado judicialmente. 
Fica a empresa também, ADVERTIDA, com fundamento no art. 87, inc. I da Lei Federal 8.666/93, 
e, diante da conduta reiterada e reincidente, suspensa temporariamente de participar de licitação e 
contratar com a Administração, pelo prazo de 01 (um) ano, nos termos do artigo 87, III da Lei 8666/93.
Por fim, decido pela rescisão de contrato, com fundamento no artigo 77, 78, II e 79, I da Lei 8.666/93.
Publique-se na Imprensa Oficial do Município de Piracicaba para os devidos efeitos legais.   

Piracicaba, 10 de Março de 2022.

Maurício André Marques de Oliveira
Presidente do SEMAE

PROCESSO LICITATÓRIO: Nº 2022/000944
MODALIDADE:  Pregão Presencial 000031/2022
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de sinalizadores para tráfego.

Maurício André Marques de Oliveira, Presidente do SEMAE, nomeado através da Portaria n.º 19.552, 
de 30 de dezembro de 2020, cujos poderes foram conferidos pelo § 4º do artigo 3º da Lei Municipal n.º 
1.657 de 30 de abril de 1.969, baseado na documentação contida nos autos e consoante deliberação 
do(a) Pregoeiro(a) ALANA FERNANDES, HOMOLOGA o Procedimento Licitatório n.º  2022/000944,  
Pregão Presencial n.º  000031/2022, à(s) empresa(s) conforme segue abaixo:

LOTES EMPRESA VALOR 

1 PIRA SINAL COMÉRCIO DE MATERIAIS PARA SINALIZAÇÃO LTDA R$ 34.800,00

2 PIRA SINAL COMÉRCIO DE MATERIAIS PARA SINALIZAÇÃO LTDA R$ 31.000,00

3 PIRA SINAL COMÉRCIO DE MATERIAIS PARA SINALIZAÇÃO LTDA R$ 2.299,50

VALOR TOTAL DA COMPRA R$ 68.099,50

Publique-se na Imprensa Oficial do Município de Piracicaba para os devidos efeitos legais.

Piracicaba, 09 de março 2022.

Maurício André Marques de Oliveira
Presidente do SEMAE

PROCESSO LICITATÓRIO: Nº 2022/000695
MODALIDADE:  Pregão Presencial 000021/2022
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de produtos de limpeza - diversos.

Maurício André Marques de Oliveira, Presidente do SEMAE, nomeado através da Portaria n.º 19.552, 
de 30 de dezembro de 2020, cujos poderes foram conferidos pelo § 4º do artigo 3º da Lei Municipal n.º 
1.657 de 30 de abril de 1.969, baseado na documentação contida nos autos e consoante deliberação 
do(a) Pregoeiro(a) ALANA FERNANDES, HOMOLOGA o Procedimento Licitatório n.º  2022/000695,  
Pregão Presencial n.º  000021/2022, à(s) empresa(s) conforme segue abaixo:

LOTES EMPRESA VALOR 

1 LUANA BAIOCCHI GONÇALVES EIRELI - ME R$ 6.790,00

2 LUANA BAIOCCHI GONÇALVES EIRELI - ME R$ 23.957,70

3 ANA VALÉRIA TONELOTTO - EPP R$ 2.386,80

4 ANA VALÉRIA TONELOTTO - EPP R$ 3.090,55

5 ANA VALÉRIA TONELOTTO - EPP R$ 6.475,60

VALOR TOTAL DA COMPRA R$ 42.700,65

Publique-se na Imprensa Oficial do Município de Piracicaba para os devidos efeitos legais.

Piracicaba, 03 de março 2022.

Maurício André Marques de Oliveira
Presidente do SEMAE

PROCESSO LICITATÓRIO: Nº 2022/000589
MODALIDADE:  Pregão Presencial  000024/2022
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de toalhas de papel e papel higiênico.

Maurício André Marques de Oliveira, Presidente do SEMAE, nomeado através da Portaria n.º 19.552, 
de 30 de dezembro de 2020, cujos poderes foram conferidos pelo § 4º do artigo 3º da Lei Municipal 
n.º 1.657 de 30 de abril de 1.969, baseado na documentação contida nos autos e consoante delibe-
ração do(a) Pregoeiro(a) MARIA ALICE DA SILVA SANTOS, HOMOLOGA o Procedimento Licitatório 
n.º  2022/000589,  Pregão Presencial n.º  000024/2022, à(s) empresa(s) conforme segue abaixo:

LOTES EMPRESA VALOR 

1 COMERCIAL K NUNES LTDA ME R$ 59.493,75

2 COMERCIAL K NUNES LTDA ME R$ 19.831,25

3 COMERCIAL K NUNES LTDA ME R$ 13.542,40

VALOR TOTAL DA COMPRA R$ 92.867,40

Publique-se na Imprensa Oficial do Município de Piracicaba para os devidos efeitos legais.

Piracicaba,  07 de março 2022.

Maurício André Marques de Oliveira
Presidente do SEMAE

O SEMAE torna público que nos autos do processo em epígrafe, firmou contrato nos termos do § 4º, 
art. 62, da Lei n.º 8.666/93, cujas condições, em resumo, são:

PREGÃO N.º 016/2022 – PROCESSO N.º 463/2022
Objeto: MATERIAIS EM LIGA DE COBRE
Contratada: JE MATERIAIS PARA SANEAMENTO E CONSTRUÇÃO EIRELI - EPP
Emissão: 07/03/2022
Valor: R$ 11.319,60
Empenho n.º 471/2022
Dotação 16 – Código Orçamentário 33903000 e Programa de Trabalho 323120.1712200052.399



Diário Oficial Eletrônico de Piracicaba. Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001de 24.8.2001, que incluiu a infraestrutura de chaves Pública Brasileira (ICP-Brasil), podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.piracicaba.sp.gov.br

Diário Oficial do Município de Piracicaba, SP • terça-feira, 15 de março de 2022 página 15

O SEMAE torna público que nos autos do processo em epígrafe, firmou contrato nos termos do § 4º, 
art. 62, da Lei n.º 8.666/93, cujas condições, em resumo, são:

PREGÃO N.º 016/2022 – PROCESSO N.º 463/2022
Objeto: MATERIAIS EM LIGA DE COBRE
Contratada: FORTHY – TUBOS E CONEXÕES EIRELI
Emissão: 07/03/2022
Valor: R$ 82.297,90
Empenho n.º 472/2022
Dotação 16 – Código Orçamentário 33903000 e Programa de Trabalho 323120.1712200052.399

O SEMAE torna público que nos autos do processo em epígrafe, firmou contrato nos termos do § 4º, 
art. 62, da Lei n.º 8.666/93, cujas condições, em resumo, são:

PREGÃO N.º 016/2022 – PROCESSO N.º 463/2022
Objeto: MATERIAIS EM LIGA DE COBRE
Contratada: HIDROLUX – INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MATERIAIS HIDRÁULICOS EIRELI - ME
Emissão: 07/03/2022
Valor: R$ 6.638,00
Empenho n.º 473/2022
Dotação 16 – Código Orçamentário 33903000 e Programa de Trabalho 323120.1712200052.399

O SEMAE torna público que nos autos do processo em epígrafe, firmou contrato nos termos do § 4º, 
art. 62, da Lei n.º 8.666/93, cujas condições, em resumo, são:

PREGÃO N.º 012/2022 – PROCESSO N.º 370/2022
Objeto: TAMPAS E TAMPÕES EM FERRO FUNDIDO
Contratada: M4 PRODUTOS PARA SANEAMENTO EIRELI
Emissão: 10/03/2022
Valor: R$ 13.780,00
Empenho n.º 493/2022
Dotação 16 – Código Orçamentário 33903000 e Programa de Trabalho 323120.1712200052.399

O SEMAE torna público que nos autos do processo em epígrafe, firmou contrato nos termos do § 4º, 
art. 62, da Lei n.º 8.666/93, cujas condições, em resumo, são:

PREGÃO N.º 012/2022 – PROCESSO N.º 370/2022
Objeto: TAMPAS E TAMPÕES EM FERRO FUNDIDO
Contratada: C. Z. ALEXANDRE COMÉRCIO DE MATERIAIS HIDRÁULICOS
Emissão: 10/03/2022
Valor: R$ 80.415,00
Empenho n.º 494/2022
Dotação 16 – Código Orçamentário 33903000 e Programa de Trabalho 323120.1712200052.399

O SEMAE torna público que nos autos do processo em epígrafe, firmou contrato nos termos do § 4º, 
art. 62, da Lei n.º 8.666/93, cujas condições, em resumo, são:

PREGÃO N.º 07/2022 – PROCESSO N.º 5826/2021
Objeto: ÁCIDO FLUOSSÍLICICO PARA TRATAMENTO DE ÁGUA
Contratada: GR INDÚSTRIA, COMÉRCIO E TRANSPORTES DE PRODUTOS QUÍMICOS LTDA
Emissão: 10/03/2022
Valor: R$ 102.000,00
Empenho n.º 497/2022
Dotação 82 – Código Orçamentário 33903000 e Programa de Trabalho 323230.1751200232.433

IPPLAP

ATO nº 004/2022

SÉRGIO MALUF CHAIM, Diretor-Presidente do Instituto de Pesquisas e Planejamento de Piracicaba 
– IPPLAP, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições, designa o Sr. LUCIANO RODOVALDO 
CELENCIO, portador do RG nº 23.192.849-X, e CPF nº 191.995.638/78 para responder pelo cargo 
de Diretor de Planejamento Físico-Territorial e Urbanismo.

Piracicaba, 15 de março de 2022

SÉRGIO MALUF CHAIM
Diretor-Presidente

PODER LEGISLATIVO

ATO DA MESA Nº 4, DE 14 DE MARÇO DE 2022
Disciplina as medidas de segurança para utilização do prédio da Câmara Municipal de Piracicaba.

A Mesa da Câmara Municipal de Piracicaba, nos termos da legislação em vigor, promulga o seguinte:

ATO DA MESA Nº 4/2022

Art. 1º Ficam instituídas medidas de segurança para utilização dos prédios desta Casa de Leis, 
conforme abaixo especificado:

I – Todos os servidores devem utilizar crachá de identificação.
II – Todas as pessoas que adentrarem na Câmara Municipal deverão passar pelos detectores de 
metais fixados nas entradas do Prédio Principal e do Prédio Anexo. Caso o sinal sonoro seja emiti-
do todos os pertences de metal devem ser retirados da bolsa, bolsos, corpo e colocados na mesa 
localizada ao lado do detector de metais.
III – Só será permitida a entrada no prédio após o detector de metais não mais emitir sinal sonoro.

IV – Se por qualquer motivo ainda for identificado qualquer apontamento do detector de metais, não 
será permitida a entrada. Caso haja resistência, as recepcionistas dos prédios solicitarão ajuda à 
Guarda Municipal, que adotará todos os procedimentos necessários para impedir a entrada no prédio 
e garantir o cumprimento deste Ato.
V – Após passarem pelo detector de metais, todos os visitantes devem se identificar na recepção dos 
prédios, sempre munidos de documento com foto para registro no sistema. Os visitantes receberão 
um crachá que identifica em que Gabinete irão e só poderão adentrar com a devida autorização do 
Gabinete, Departamento ou Setor ao qual irão se dirigir.
VI – É obrigatória a devolução do crachá de identificação de visitante na recepção.

Art. 2º Nos casos de eventos oficiais e/ou solenes o procedimento será o mesmo adotado no artigo 
1º, exceto no que se refere aos incisos I, V e VI.

Art. 3º   Este Ato da Mesa entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Piracicaba, 14 de março de 2022.

Gilmar Rotta
Presidente

Ana Lúcia Batista Pavão                                                                 Pedro Motoitiro Kawai
1ª Secretária                                                                                   2o Secretário

Publicado no Departamento Administrativo e de Documentação da Câmara Municipal de Piracicaba, 
em 14 de março de 2022.

Milena Petrocelli Furlan Dionísio
Chefe do Departamento Administrativo e de Documentação

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 6, DE 11 DE MARÇO DE 2022
Altera o Ato da Presidência nº 2/2021, alterado pelos Atos da Presidência nº 9/21, nº 11/21 e nº 23/2021, 
que nomeia os integrantes das Comissões Permanentes da Câmara Municipal de Piracicaba, para 
o biênio 2021/2022, e dá outras providências.

Gilmar Rotta, Presidente da Câmara Municipal de Piracicaba, nos termos da alínea “e”, inciso II, artigo 
31, da Resolução nº 16, de 19 de novembro de 1993 - Regimento Interno - promulga o seguinte:

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 6/22

Art. 1º O inciso I, do artigo 1º, do Ato da Presidência nº 2, de 4 de fevereiro de 2021, alterado pelos 
Atos da Presidência nº 9, de 13 de abril de 2021, nº 11, de 10 de maio de 2021 e nº 23, de 12 de 
novembro de 2021, passa a vigorar com a seguinte redação: 

“Art. 1º ...

I – Legislação, Justiça e Redação:

a) Laércio Trevisan Júnior – Presidente;
b) Wagner Alexandre de Oliveira – Relator;
c) Paulo Henrique Paranhos Ribeiro – Membro;” (NR) 

Art. 2º Este Ato da Presidência entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Piracicaba, 11 de março de 2022.

GILMAR ROTTA
Presidente

Publicado no Departamento Legislativo da Câmara Municipal de Piracicaba, em 11 de março de 
2022.

MARIANE VICENTE PEREIRA DE SOUZA
Chefe do Departamento Legislativo

PORTARIA Nº 42, DE 14 DE MARÇO DE 2022
Dispõe sobre instauração de Processo Administrativo Disciplinar.

GILMAR ROTTA, Presidente da Câmara Municipal de Piracicaba, Estado de São Paulo, no uso de 
suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º Determinar a instauração de Processo Administrativo Disciplinar com fulcro nos artigos 225 e 
226 da Lei Municipal nº 1972, de 07 de novembro de 1972, objetivando a apuração dos fatos, em tese, 
praticados pela servidora A.S.B., conforme descrito no Ofício nº 051/2022, do Chefe do Departamento 
de Comunicação Social da Câmara Municipal de Piracicaba e documentos que o acompanham.

Art. 2º Designar os servidores, RENATO ALVES RAFAEL, Agente Legislativo II, Matrícula 0159 - Pre-
sidente; LAURA MARGONI CHECOLI, Procuradora Legislativa II, Matrícula 0190 - Relatora e JOÃO 
PAULO RODOLFO DE SIQUEIRA, Técnico em Processamento de Dados I, Matrícula 0174 - Membro, 
para integrarem a Comissão de Processo Administrativo Disciplinar.

Art. 3º Para o cumprimento do disposto, a Comissão terá acesso a toda a documentação necessária à eluci-
dação dos fatos, bem como deverá colher quaisquer depoimentos e demais provas que entender pertinentes.

Art. 4º A Comissão terá o prazo de 60 (sessenta) dias, a partir da publicação deste ato, para a conclusão dos 
trabalhos, podendo ser prorrogado por mais 30 (trinta) dias, desde que por motivos devidamente justificados.

Art. 5º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Piracicaba, 14 de março de 2022

GILMAR ROTTA
- Presidente -

Publicada no Departamento Administrativo e de Documentação da Câmara Municipal de Piracica-
ba, em 14 de março de 2022.

MILENA PETROCELLI FURLAN DIONISIO
- Chefe do Departamento Administrativo e de Documentação -



Diário Oficial Eletrônico de Piracicaba. Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001de 24.8.2001, que incluiu a infraestrutura de chaves Pública Brasileira (ICP-Brasil), podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.piracicaba.sp.gov.br

Diário Oficial do Município de Piracicaba, SP • terça-feira, 15 de março de 2022 página 16

Extrato de Contrato

Modalidade: Pregão Presencial Nº 66/2018
Processo Nº 750/2018
Contrato 07/2019 – Termo Aditivo 5
Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LAVAGEM DOS CARROS OFICIAIS DA CÂMARA MUNICIPAL DE PIRACICABA
Contratante: Câmara Municipal de Piracicaba
Contratada: Vanderlei Velloso Braga - MEI
Valor Total: R$ 32.692,80 (Trinta e dois mil, seiscentos e noventa e dois reais e oitenta centavos).
Vigência: 03/03/2022 a 31/12/2022.
Data de assinatura do contrato: 03/03/2022

Piracicaba, 14 de março de 2022.                       

Gilmar Rotta
- Presidente -


	PODER EXECUTIVO
	SECRETARIA MUNICIPAL DA AÇÃO CULTURAL
	SECRETARIA MUNICIPAL DE DEFESA DO MEIO AMBIENTE
	SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
	Divisão de Compras
	Departamento de Recursos Humanos
	Concursos Públicos

	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
	Centro de Controle de Zoonoses

	SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
	Divisão de Fiscalização

	SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS
	SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, TRABALHO E TURISMO
	SECRETARIA MUNICIPAL DE MOBILIDADE URBANA, TRÂNSITO E TRANSPORTES
	SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES INTERNOS
	GUARDA CIVIL
	PROCURADORIA GERAL
	SERVIÇO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO
	IPPLAP
	PODER LEGISLATIVO

		2022-03-15T15:22:50-0300
	MUNICIPIO DE PIRACICABA:46341038000129




